
Strona | 1  

 

 

Dokument Informacyjny Spółki Rocca S.A. 

z siedzibą w Słubicach 
Sporządzony na potrzeby wprowadzenia akcji serii A i akcji serii B do obrotu na rynku 

NewConnect prowadzonym jako alternatywny system obrotu przez Giełdę Papierów 

Wartościowych w Warszawie S.A. 

 

 

Autoryzowany Doradca 

 

 

Niniejszy Dokument Informacyjny został sporządzony w związku z ubieganiem się o wprowadzenie 

instrumentów finansowych objętych tym dokumentem do obrotu w alternatywnym systemie obrotu 

prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., przeznaczonym głównie dla spółek, w 
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Wstęp 

 

Dokument Informacyjny Spółki Rocca S.A. 

 

Dane Emitenta: 

Firma: Rocca S.A. 

Siedziba: Słubice 

Adres: ul. Os. Przemysłowe 21, 69-100 Słubice 

Telefon: + 48 95 750 13 50 

Faks: + 48 95 758 22 28 

E-mail: rocca@rocca.pl 

Strona www: www.rocca.pl 

 

Dane Autoryzowanego Doradcy: 

Firma: Biuro Doradztwa Prawnego i 

Podatkowego NDW Sp. z o.o. 

Siedziba: Toruń 

Adres: ul. Fałata 21, 87-100 Toruń 

Telefon: +48 56 657 23 00 

Faks: +48 56 651 73 19 

E-mail: nc@ndw.org.pl 

Strona www: www.ndw.org.pl 

 

 

Liczba, rodzaj, jednostkowa warto ść nominalna i oznaczenie emisji 

instrumentów finansowych wprowadzanych do obrotu w Alternatywnym 

Systemie Obrotu: 

Do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu wprowadza się: 

• 10 000 000 (dziesięć milionów) sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości 

nominalnej 0,05 zł (pięć groszy) kaŜda; 

• 345 000 (trzysta czterdzieści pięć tysięcy) sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii B o 

wartości nominalnej 0,05 zł (pięć gorszy) kaŜda. 
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Kapitał zakładowy Emitenta na dzie ń sporz ądzenia Dokumentu 

Informacyjnego: 

Seria akcji Liczba akcji 
(szt.) 

Udział w 
kapitale 

zakładowym 

Liczba głosów 
(szt.) 

Udział w ogólnej 
liczbie głosów 

Seria A 10 000 000 96,67% 10 000 000 96,67% 

Seria B 345 000 3,33% 345 000 3,33% 

Suma  10 345 000 100% 10 345 000 100% 

 

 

Termin wa Ŝności Dokumentu Informacyjnego: 

Termin waŜności niniejszego Dokumentu Informacyjnego jest nie dłuŜszy niŜ 12 miesięcy od 

dnia jego sporządzenia i jednocześnie nie późniejszy niŜ dzień rozpoczęcia obrotu 

instrumentami finansowymi Emitenta w Alternatywnym Systemie Obrotu.  

 

Tryb i sposób, w jakim informacje o zmianie danych zwartych w Dokumencie 

Informacyjnym, w terminie jego wa Ŝności, będą podawane do publicznej 

wiadomo ści:   

Zmiany danych zawartych w niniejszym Dokumencie Informacyjnym, w terminie jego 

waŜności, będą publikowane na poniŜszych stronach internetowych: 

• Emitenta – Rocca S.A. – www.rocca.pl 

• Autoryzowanego Doradcy – Biuro Doradztwa Prawnego i Podatkowego NDW Sp. z o.o. 

– www.ndw.org.pl 

• Rynku NewConnect Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. – 

www.newconnect.pl 

Informacje aktualizujące Dokument Informacyjny będą publikowane zgodnie z trybem i 

sposobem określonym w Regulaminie Alternatywnego Systemu Obrotu dla publikacji 

dokumentu informacyjnego.  
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1. Czynniki ryzyka 

PoniŜej przedstawione zostały czynniki ryzyka, na które naraŜony jest Emitent w związku z 

prowadzoną przez siebie działalnością oraz rynkiem, na którym funkcjonuje. Niniejsze 

wyliczenie ryzyk nie stanowi jednak zamkniętej listy i nie moŜe być w taki sposób 

postrzegane. Obejmuje najwaŜniejsze okoliczności związane z otoczeniem, sytuacją 

majątkową, finansową i gospodarczą Emitenta, które świadomy inwestor powinien rozwaŜyć 

podejmując decyzję dotyczącą Emitenta.  

 

1.1 Czynniki ryzyka związane z działalnością Emitenta 

1.1.1 Ryzyko związane z krótką historią działalności Emitenta w nowej 

branży 

Spółka Rocca S.A. jest prawnym następcą Albaro Sp. z o.o., podmiotu, który został 

zawiązany w 2000 roku. Głównym profilem działalności Spółki w latach 2003 – 2005 była 

produkcja obuwia tekstylnego, profilaktycznego i domowego. W 2006 roku podjęte zostały 

kroki zmierzające do całkowitego przekształcenia profilu działania – ograniczano stopniowo 

produkcję obuwia, przeznaczając posiadane zasoby finansowe, rzeczowe oraz ludzkie na 

rozwój nowej działalności w zakresie obróbki kamienia naturalnego. Od stycznia 2008 roku 

wyłącznym obszarem funkcjonowania Emitenta jest branŜa budowlana.  

Pomimo całkowitej zmiany profilu działalności oraz krótkiego okresu funkcjonowania w 

nowej branŜy, Emitent posiada wiedzę, doświadczenie, wykwalifikowaną kadrę oraz 

odpowiednie maszyny, urządzenia i zaplecze infrastrukturalne niezbędne do realizowania 

działań na najwyŜszym poziomie. Nowa działalność Emitenta w duŜym stopniu opiera się na 

rzetelnej, doświadczonej kadrze stałych pracowników.  

Wieloletnie zaangaŜowanie osób zarządzających Spółką w prowadzanie działalności 

gospodarczej w róŜnych, często istotnie odmiennych branŜach, zaowocowało zdobyciem 

bogatego doświadczenia oraz rozległej wiedzy z zakresu szeroko pojmowanego Ŝycia 

gospodarczego.          

 



Strona | 8  

 

1.1.2 Ryzyko związane z zasobami ludzkimi 

Sprawne funkcjonowanie Emitenta oraz moŜliwości jego rozwoju w przyszłości w duŜym 

stopniu uzaleŜnione są od zatrudnionych pracowników – ich wiedzy, doświadczenia oraz 

kwalifikacji.  

Akcesja Polski do Unii Europejskiej i otwarcie rynków pracy niektórych państw 

członkowskich dla polskich pracowników spowodowały zauwaŜalny i nasilający się odpływ 

Polaków za granicę w celach zarobkowych. Ten niekorzystny dla polskich pracodawców 

trend będzie się prawdopodobnie pogłębiał, kiedy po wygaśnięciu wynegocjowanych 

okresów przejściowych znikną wszystkie dotychczasowe bariery swobody przepływu 

pracowników na jednolitym rynku europejskim. Pozytywnym jednak aspektem, z punktu 

widzenia krajowych pracodawców, jest umacnianie się polskiej waluty, co przy obecnym 

poziomie wynagrodzeń w Polsce powoduje zmniejszenie atrakcyjności podejmowania pracy 

w innych krajach. 

Utrata kluczowych pracowników oraz problemy z pozyskaniem nowych na skutek malejącej 

podaŜy zasobów pracy na rynku, mogą mieć negatywny wpływ na działalność operacyjną 

Emitenta oraz na zapewnienie wysokiej jakości, terminowości i zakresu realizowanych usług, 

co z kolei moŜe niekorzystnie wpłynąć na sytuację gospodarczą i finansową Emitenta, a tym 

samym na osiągnięcie planowanych wyników finansowych.  

Emitent dąŜy do zminimalizowania powyŜszego ryzyka poprzez konsekwentne wdraŜanie 

polityki wynagradzania i motywowania pracowników oraz w drodze udziałowego powiązania 

kluczowej kadry ze Spółką.  

 

1.1.3 Ryzyko związane z celami strategicznymi 

KaŜdy podmiot gospodarczy działa w określonym otoczeniu, w efekcie czego podejmowane 

przez niego decyzje i działania są naraŜone na wpływ wielu, często nieprzewidywalnych 

czynników zewnętrznych takich, jak: przepisy prawa, warunki konkurencji, zmiany popytu i 

podaŜy, dynamiczny rozwój technologiczny i inne. W przypadku Emitenta równieŜ naleŜy 

wziąć pod uwagę nieprzewidywalność zmian w otoczeniu, a tym samym istnienie ryzyka 

nieosiągnięcia wszystkich załoŜonych celów strategicznych Spółki. W związku z powyŜszym, 

poziom wypracowanych w przyszłości wyników finansowych Emitenta zaleŜy od jego 

zdolności do skutecznego opracowania oraz realizacji strategii długoterminowej. Nierealne 

załoŜenia i prognozy przyjęte w strategii, zła ocena otoczenia, jak równieŜ nieumiejętne 
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dostosowywanie się do zmiennych warunków tego otoczenia, mogą mieć istotny negatywny 

wpływ na działalność, sytuację finansową, majątkową oraz na wyniki finansowe Emitenta.  

W celu zminimalizowania powyŜszego ryzyka, Zarząd Emitenta przeprowadza stały 

monitoring kierunków i siły zmian w otoczeniu. WdraŜając strategie uwzględnienia je w 

zaplanowanych działaniach i podejmuje odpowiednie środki zapobiegawcze w przypadku 

zmian niekorzystnych.    

 

1.1.4 Ryzyko związane z realizowanymi kontraktami 

W ramach szerokiego zakresu prowadzonych działań, Emitent współpracuje z 

przedsiębiorstwami budowlanymi przy realizacji duŜych inwestycji budowlanych, jako 

podwykonawca, dostarczając oraz montując wyroby z kamieni naturalnego. Zawierane 

kontrakty mają charakter długoterminowy i wiąŜą się zazwyczaj z koniecznością poniesienia 

znacznych nakładów finansowych w początkowym okresie wykonywania świadczeń, 

natomiast największe wpływy realizowane są po zakończonych pracach. MoŜe to generować 

ryzyko pogorszenia płynności finansowej Emitenta.   

Długoterminowy charakter wykonywanych prac, bardzo często wysoki stopień ich 

skomplikowania i złoŜoności, jak równieŜ moŜliwość wystąpienia zmian w zakresie oraz 

rodzaju realizowanych świadczeń w stosunku do pierwotnych ustaleń zawartych w 

kontraktach, mogą spowodować wystąpienie ryzyka niedotrzymania terminów prac, co z 

kolei moŜe spowodować przesunięcie terminów uzyskania przez Emitenta przychodów oraz 

wpłynąć niekorzystnie na rentowność realizowanego projektu.    

Z działalnością Emitenta w obszarze sprzedaŜy hurtowej oraz dla odbiorców detalicznych 

wiąŜą się między innymi ryzyka: niedotrzymania terminów zamówień, czy teŜ popełnienia 

błędów w trakcie ich realizacji, co moŜe skutkować poniesieniem strat przez klientów. W 

związku z powyŜszym, Emitent naraŜony jest na ewentualne roszczenia odszkodowawcze na 

zasadach ogólnych lub na zapłatę kar umownych zastrzeŜonych w umowach z klientami, a to 

z kolei moŜe mieć wpływ na działalność oraz wizerunek rynkowy Spółki, a tym samym 

równieŜ na jej sytuację finansową.   
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1.1.5 Ryzyko związane z procesem pozyskiwania nowych kontraktów 

Przyjęta przez Emitenta polityka dotycząca sposobów zdobywania nowych kontraktów 

nastawiona jest na pozyskiwanie zamówień przede wszystkim w drodze konkursów 

ofertowych, zdecydowanie rzadziej kontraktów rozstrzyganych w formie przetargów 

publicznych. Emitent zatrudnia doświadczonych przedstawicieli handlowych 

odpowiedzialnych za przygotowanie, przeprowadzenie oraz nadzorowanie procedury 

ofertowej. Prowizyjny system wynagradzania przedstawicieli handlowych wpływa na wysoką 

efektywność podejmowanych przez nich działań. W związku z powyŜszym, ryzyko 

niepozyskania nowych kontraktów, gwarantujących poŜądane i satysfakcjonujące przychody 

jest w przypadku Emitenta minimalne.  

 

1.1.6 Ryzyko związane ze zmianami kursów walut 

Wahania kursów walutowych mają wpływ na funkcjonowanie Emitenta głównie ze względu 

na realizowany przez Spółkę własny import surowców. Kluczowymi walutami dla Emitenta 

są: euro – dla rozliczeń z kontrahentami z Włoch oraz dolar amerykański – dla rozliczeń z 

kontrahentami z Chin, Brazylii oraz Indii. Fluktuacja kursów tych walut względem złotego 

moŜe mieć zarówno negatywny, jak i pozytywny wpływ na działalność Emitenta oraz 

osiągane przez niego wyniki finansowe. Osłabienie polskiej waluty względem dolara oraz 

euro oznacza wzrost cen importowanych surowców, a tym samym wzrost kosztów 

prowadzonej działalności. Z kolei umacnianie się polskiego złotego w stosunku do walut 

kluczowych dla Emitenta obniŜa koszty importu i wpływa dodatnio na osiągane wyniki 

finansowe.  

W najbliŜszym czasie Emitent planuje otwarcie placówek detalicznych w Niemczech. Wysoki 

kurs złotego generuje ryzyko niŜszej rentowności produktów oferowanych na tym rynku. 

Będzie to jednak częściowo zamortyzowane importem surowców, które stanowią znaczący 

udział w kosztach wytworzenia finalnego produktu, a są rozliczane w euro i dolarze 

amerykańskim. 
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1.1.7 Ryzyko związane ze strukturą akcjonariatu Emitenta 

Na dzień sporządzanie Dokumentu Informacyjnego w strukturze akcjonariatu Emitenta 

zdecydowanie dominowało dwóch akcjonariuszy posiadających łącznie 96,48% akcji Spółki, 

co uprawnia ich do wykonania 96,48% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy: 

� Pani Violetta Lesiniewska-Piłat skupiająca 48,24% kapitału akcyjnego; 

� Pan Bogusław Piłat skupiający 48,24% kapitału akcyjnego. 

Jednym z akcjonariuszy jest Spółka Finpidue Sp. z o.o., która posiada 3,14% udziałów w 

kapitale zakładowym Emitenta. Wskazani powyŜej dominujący akcjonariusze są jednocześnie 

jedynymi udziałowcami Spółki Finpidue, a Pani Violetta Lesiniewska-Piłat jest Prezesem 

Zarządu Finpidue Sp. z o.o. oraz Przewodniczącym Rady Nadzorczej Rocca S.A. Biorąc pod 

uwagę wskazane powiązania, akcjonariusze ci posiadają, wraz z podmiotem powiązanym 

Finpidue Sp. z o.o., bezpośrednio i pośrednio łącznie 99,62% akcji Spółki, co daje 

uprawnienia do wykonywania 99,62% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy.  

W związku z tak znaczącą koncentracją akcji wokół dwóch akcjonariuszy istnieje ryzyko, Ŝe 

pozostali akcjonariusze, nie dysponując odpowiednią ilością głosów na Walnym 

Zgromadzeniu, nie będą mogli przegłosować projektów uchwał innych, niŜ proponowane 

przez wspomnianych dominujących akcjonariuszy. Sytuacja ta moŜe jednak ulec zmianie, gdy 

poprzez emisję nowych akcji dojdzie do rozproszenia udziału w strukturze akcjonariatu 

Emitenta. W najbliŜszym czasie planowane jest przeprowadzenie kolejnych emisji akcji 

Rocca S.A., przy czym działania te podejmowane będą nie tylko w celu pozyskania kapitału 

na dalszy rozwój Spółki, lecz będą równieŜ efektem dąŜenia Emitenta do zminimalizowania 

ryzyka przewagi dominujących akcjonariuszy.  

Dodatkowo, znaczący akcjonariusze złoŜyli deklarację, iŜ projekty, które przedkładają na 

Walne Zgromadzenia, mają na celu przede wszystkim rozwój Spółki oraz wypracowanie 

większego zysku dla akcjonariuszy. 

 

1.1.8 Ryzyko związane z istnieniem powiązań rodzinnych pomiędzy 

Prezesem Zarządu oraz Przewodniczącym Rady Nadzorczej Emitenta  

Prezes Zarządu – Pan Bogusław Piłat oraz Przewodniczący Rady Nadzorczej – Pani Violetta 

Lesiniewska-Piłat są małŜeństwem, w związku z czym istnieje ryzyko, iŜ powiązania 

rodzinne osób przewodniczących najwaŜniejszym organom Spółki, tj. organowi 
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zarządzającemu oraz organowi nadzorującemu, mogłyby mieć wpływ na prawidłowe 

funkcjonowanie tych organów.  

Ryzyko powyŜsze jest jednak minimalne, ze względu na fakt, iŜ pozostałych członków Rady 

Nadzorczej nie łączą Ŝadne więzi pokrewieństwa, zatem Rada Nadzorcza w pełni pozostaje 

organem niezaleŜnym i niepodległym w stosunku do organu zarządzającego Emitenta i w 

sposób prawidłowy wypełnia swoje statutowe funkcje.   

1.2 Czynniki ryzyka związane otoczeniem, w którym działa Emitent 

1.2.1 Ryzyko konkurencji  

Cechą charakterystyczną branŜy, w której działa Emitent, jest występowanie bardzo duŜej 

liczby drobnych wytwórców produktów z kamienia naturalnego, oferujących swoje wyroby i 

usługi na lokalnych rynkach. Zgodnie z wiedzą Emitenta o sytuacji innych przedsiębiorstw w 

branŜy kamieniarskiej, do chwili obecnej Ŝaden podmiot nie wykreował marki o zasięgu 

ponadregionalny czy ogólnokrajowym. Poza Emitentem, nie istnieje inny podmiot oferujący 

tak szeroki wachlarz asortymentowy oraz działający bez ograniczeń terytorialnych, 

obsługujący zarówno klientów indywidualnych, jak i hurtownie oraz przedsiębiorstwa 

budowlane. Dzięki konsekwentnie realizowanej długoterminowej strategii rozwoju, 

umiejętnemu wykorzystaniu posiadanych przewag konkurencyjnych i budowaniu 

pozytywnego wizerunku oraz silnej, rozpoznawalnej marki, ryzyko niesprostania konkurencji 

jest w przypadku Emitenta minimalne. 

Ryzyko pojawienia się w przyszłości nowych konkurentów w branŜy równieŜ jest niewielkie 

ze względu na wysokie bariery wejścia, w tym przede wszystkim konieczność poniesienia 

bardzo duŜych nakładów finansowych na rozpoczęcie działalności – zakup odpowiednich 

maszyn i urządzeń, surowców do produkcji, rozwój kanałów dystrybucji, posiadanie 

odpowiedniego know-how.  

Pomimo niewielkiego zagroŜenia ze strony konkurencji, Emitent dąŜy do utrzymania pozycji 

lidera w branŜy poprzez stałe poszerzanie oferty o produkty i usługi całkowicie 

innowatorskie, niewystępujące dotychczas na rynku. Emitent ponadto postawił sobie za 

zadanie wykreowanie marki producenta produktów z kamienia naturalnego. Dotychczas 

przedsiębiorstwa w tym segmencie są anonimowe. Zarząd Emitenta ma doświadczenie we 

wprowadzaniu i promowaniu marki. 
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1.2.2 Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną Polski 

Działalność Emitenta, perspektywy dalszego rozwoju w przyszłości i osiągnięcia 

wytyczonych celów w bardzo duŜym stopniu są uzaleŜnione od kształtowania się czynników 

makroekonomicznych, na które Emitent nie ma moŜliwości oddziaływania. Osiągane przez 

Emitenta wyniki finansowe kształtowane są przede wszystkim przez kierunek i tempo 

rozwoju branŜy budowlanej, wielkość inwestycji przeprowadzanych przez krajowych 

inwestorów, aktywność inwestorów zagranicznych, poziom inwestycji podmiotów 

gospodarczych, poziom inflacji, kształtowanie się kursów walut obcych w stosunku do 

polskiej waluty, poziom bezrobocia, dynamikę produktu krajowego brutto.  

Zmiany w kształtowaniu się sytuacji makroekonomicznej kraju mogą być bardzo waŜnym 

czynnikiem dla Emitenta decydującym o osiąganych przez niego przychodach i ponoszonych 

kosztach, jak równieŜ o dalszym kierunku podejmowanych działań.  

W celu zminimalizowania powyŜszego ryzyka, Emitent dąŜy do dywersyfikacji prowadzonej 

działalności, rozszerzając wachlarz asortymentowy oraz zakres świadczonych usług, dzięki 

czemu róŜnicuje źródła uzyskiwania przychodów, uniezaleŜniając się od koniunktury w 

danym sektorze gospodarki. Emitent planuje równieŜ zintensyfikować swoją działalność poza 

granicami kraju, uzyskując, w oparciu o dywersyfikację geograficzną, równieŜ częściowe 

uniezaleŜnienie się od koniunktury gospodarczej w Polsce.    

 

1.2.3 Ryzyko związane ze zmianami regulacji prawnych 

Częste zmiany w polskim ustawodawstwie, niespójność oraz brak jednolitej interpretacji 

przepisów prawa generują ryzyko związane z otoczeniem prawnym, w którym Emitent 

prowadzi swoją działalność, oddziałując niekorzystnie na jego sytuację finansowo-

ekonomiczną oraz plany rozwojowe.  

Ewentualne zmiany regulacji w zakresie prawa spółek handlowych, prawa pracy i 

ubezpieczeń społecznych, przepisów dotyczących funkcjonowania spółek publicznych mogą 

mieć istotne znaczenie dla sprawnego funkcjonowania Emitenta i podejmowanych przez 

niego działań, formułowanych prognoz i strategii. Ryzyko związane ze zmianami regulacji 

prawnych jest charakterystyczne dla wszystkich podmiotów gospodarczych, pozostających 

pod działaniem polskiego ustawodawstwa. Emitent dąŜy do minimalizacji tego ryzyka 

poprzez korzystanie z usług doradców prawnych oraz podatkowych.  
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1.3 Czynniki ryzyka związane z rynkiem kapitałowym oraz 

instrumentami finansowymi wprowadzanymi do obrotu   

1.3.1 Ryzyko związane z wydaniem decyzji o zawieszeniu lub wykluczeniu 

instrumentów finansowych Emitenta z obrotu w Alternatywnym 

Systemie Obrotu 

Zgodnie z § 11 ust. 1 Regulaminu ASO, Organizator Alternatywnego Systemu moŜe zawiesić 

obrót instrumentami finansowymi na okres nie dłuŜszy niŜ 3 miesiące, z zastrzeŜeniem § 12 

ust. 3 i § 16 ust. 2 Regulaminu ASO: 

• Na wniosek Emitenta; 

• JeŜeli uzna, Ŝe wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu; 

• JeŜeli Emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie. 

W przypadkach określonych przepisami prawa Organizator Alternatywnego Systemu 

zawiesza obrót instrumentami finansowymi na okres nie dłuŜszy niŜ miesiąc. 

Ponadto, § 16 ust 1. Regulaminu ASO stanowi, Ŝe w sytuacji, kiedy Emitent nie wykonuje 

obowiązków określonych w rozdziale V Regulaminu ASO (Obowiązki emitentów 

instrumentów finansowych w alternatywnym systemie) Organizator ASO moŜe: 

• Upomnieć Emitenta, a informację o upomnieniu opublikować na swojej stronie 

internetowej; 

• Zawiesić obrót instrumentami finansowymi Emitenta w alternatywnym systemie; 

• Wykluczyć instrumenty finansowe Emitenta z obrotu w alternatywnym systemie. 

Do terminu zawieszenia, o którym mowa powyŜej, nie stosuje się postanowienia § 11 ust. 1. 

Regulaminu ASO stanowiącego, iŜ czas zawieszenia nie moŜe przekraczać trzech miesięcy. 

Paragraf 16 ust. 3 stanowi, Ŝe w przypadku, gdy informacje przekazane przez Emitenta mogą 

mieć istotny wpływ na notowanie jego instrumentów finansowych w alternatywnym systemie, 

ich przekazanie moŜe być podstawą do czasowego zawieszenia przez Organizatora ASO 

obrotu tymi instrumentami w alternatywnym systemie. 

Zgodnie z § 12 ust. 1 Regulaminu ASO, Organizator Alternatywnego Systemu moŜe 

wykluczyć instrumenty finansowe z obrotu w przypadku zaistnienia poniŜszych okoliczności: 

• Na wniosek Emitenta, z zastrzeŜeniem moŜliwości uzaleŜnienia decyzji w tym zakresie od 

spełnienia przez Emitenta dodatkowych warunków; 

• JeŜeli uzna, Ŝe wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu; 
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• Wskutek ogłoszenia upadłości Emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku o 

ogłoszenie upadłości z powodu braku środków w majątku Emitenta na zaspokojenie 

kosztów postępowania; 

• Wskutek otwarcia likwidacji Emitenta. 

W kolejnym ustępie stwierdza się, iŜ Organizator Alternatywnego Systemu wyklucza 

instrumenty finansowe z obrotu w alternatywnym systemie: 

• W przypadkach określonych przepisami prawa; 

• JeŜeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona; 

• W przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów. 

Paragraf 12 ust. 3 stanowi natomiast, iŜ przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów 

finansowych z obrotu, Organizator Alternatywnego Systemu moŜe zawiesić obrót tymi 

instrumentami finansowymi. Termin zawieszenia moŜe w takim przypadku przekroczyć trzy 

miesiące. 

 

1.3.2 Ryzyko nałożenia na Emitenta kar administracyjnych przez Komisję 

Nadzoru Finansowego w przypadku niedopełnienia wymaganych 

prawem obowiązków 

Spółki notowane na rynku NewConnect są spółkami publicznymi w rozumieniu Ustawy o 

obrocie instrumentami finansowymi. W związku z powyŜszym, Komisja Nadzoru 

Finansowego posiada kompetencję do nakładania na emitentów kar administracyjnych za 

niewykonywania obowiązków wynikających z Ustawy o ofercie publicznej lub Ustawy o 

obrocie instrumentami finansowymi. 

W przypadku, gdy Emitent nie wykonuje lub wykonuje nienaleŜycie obowiązki, wskazane w 

art. 96 Ustawy o ofercie publicznej, Komisja Nadzoru Finansowego moŜe: 

• Wydać decyzję o wykluczeniu, na czas określony lub bezterminowo, papierów 

wartościowych z obrotu na rynku regulowanym, albo 

• NałoŜyć, biorąc pod uwagę w szczególności sytuację finansową podmiotu, na który kara 

jest nakładana, karę pienięŜną do wysokości 1.000.000 zł, albo 

• Zastosować obie sankcje łącznie. 
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1.3.3 Ryzyko wahań kursów i ograniczonej płynności instrumentów 

finansowych Emitenta 

Podejmując decyzję o lokowaniu środków finansowych na rynku kapitałowym, Inwestorzy 

powinni być świadomi faktu, iŜ ryzyko bezpośredniego inwestowania na rynku akcji jest 

zdecydowanie wyŜsze od inwestycji w papiery skarbowe, czy teŜ jednostki uczestnictwa w 

funduszach inwestycyjnych, poniewaŜ związane jest z duŜą zmiennością kursów akcji 

zarówno w krótkim, jak i w długim okresie. 

BieŜąca cena instrumentów finansowych Emitenta moŜe ulegać znaczącym zmianom na 

skutek oddziaływania wielu czynników, równieŜ makroekonomicznych, niezaleŜnych od 

Emitenta, w tym w szczególności od: okresowych zmian wyników operacyjnych Emitenta, 

płynności notowanych instrumentów, fluktuacji kursów walutowych, poziomu inflacji oraz 

wielu innych czynników ekonomicznych, politycznych oraz społecznych o charakterze 

lokalnym, regionalnym, bądź globalnym.  

Akcje Emitenta nie były dotychczas notowane na Ŝadnym rynku regulowanym, jak równieŜ w 

Ŝadnym alternatywnym systemie obrotu, nie moŜna zatem mieć pewności, iŜ po ich 

wprowadzeniu do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu staną się przedmiotem 

aktywnego obrotu. Dodatkowo, Inwestorzy powinni być świadomi faktu, iŜ na rynku 

NewConnect występuje wyŜsze ryzyko inwestycyjne z uwagi na większą podaŜ małych i 

średnich spółek, będących w początkowej fazie rozwoju i charakteryzujących się niŜszą 

kapitalizacją, niŜ spółki notowane na rynku regulowanym. W związku z powyŜszym, istnieje 

ryzyko, Ŝe obrót instrumentami finansowymi na tym rynku będzie się charakteryzował małą 

płynnością, co oznacza, iŜ mogą pojawiać się trudności w sprzedaŜy duŜej ilości akcji w 

krótkim okresie czasu, a to z kolei moŜe powodować dodatkowo znaczne obniŜenie cen akcji, 

będących przedmiotem obrotu, bądź teŜ uniemoŜliwi ć ich sprzedaŜ. 

Ryzyko niskiej płynności instrumentów finansowych Emitenta moŜe równieŜ wynikać z 

niewielkiego rozproszenia obecnego akcjonariatu Spółki. Na dzień sporządzenia Dokumentu 

Informacyjnego kapitał akcyjny Rocca S.A. był w posiadaniu 12 akcjonariuszy. W celu 

zminimalizowania wskazanego ryzyka, Emitent planuje w najbliŜszym czasie przeprowadzić 

kolejne emisje akcji. Dodatkowo, Ŝaden obecny akcjonariusz nie złoŜył deklaracji 

niezbywania akcji „lock-up”, zatem obrót instrumentami finansowymi Emitenta nie podlega 

Ŝadnym ograniczeniom z tego tytułu.     
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2 Osoby odpowiedzialne za informacje zawarte w 

dokumencie informacyjnym 

2.1 Rocca S.A. – Emitent  

Firma: Rocca S.A. 

Siedziba: Słubice 

Adres: ul. Osiedle Przemysłowe 21, 69-100 Słubice 

Telefon: + 48 95 750 13 50 

Faks: + 48 95 758 22 28 

E-mail: rocca@rocca.pl 

Strona www: www.rocca.pl 

 

Osoby fizyczne działające w imieniu Emitenta: 

Bogusław Piłat – Prezes Zarządu 

 

 

 

 



Strona | 18  

 

2.2 Biuro Doradztwa Prawnego i Podatkowego NDW Sp. z o.o. – 

Autoryzowany Doradca 

Firma: Biuro Doradztwa Prawnego i Podatkowego 

NDW Sp. z o.o. 

Siedziba: Toruń 

Adres: ul. Fałata 21, 87-100 Toruń 

Telefon: +48 56 657 23 00 

Faks: +48 56 651 73 19 

E-mail: nc@ndw.org.pl 

Strona www: www.ndw.org.pl 

 

Osoby fizyczne działające w imieniu Autoryzowanego Doradcy: 

Robert Fałkowski – Prezes Zarządu 

Magdalena Mosionek – Doradca ds. gospodarczych i inwestycyjnych  

 

Biuro Doradztwa Prawnego i Podatkowego NDW Sp. z o.o.  ponosi odpowiedzialność za 

wszystkie informacje zamieszczone w treści niniejszego Dokumentu Informacyjnego.  
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2.3 Fair Sp. z o.o. – Audytor 

Firma: Fair Sp. z o.o. 

Siedziba: Zielona Góra 

Adres: 65-484 Zielona Góra, ul. Sikorskiego 4 

Telefon: + 48 68 325 06 61 

Faks: + 48 68 325 06 61 

E-mail: jerzy.fair@interia.pl 

Strona www: www.fair.zgora.pl 

  

Spółka Fair Sp. z o.o. brała udział w przygotowaniu niniejszego Dokumentu Informacyjnego. 

Audytor, na podstawie informacji i danych przekazanych przez Emitenta, sporządził 

samodzielnie, bądź przy współpracy z innymi podmiotami sporządzającymi niniejszy 

Dokument Informacyjny, następujące jego części: 

• W Rozdziale 5 punkt 5.3. 

 

Osoby fizyczne działające w imieniu Fair Sp. z o.o.: 

Jerzy Zając – Biegły rewident 

 

 



Strona | 20  

 

3 Dane o instrumentach finansowych wprowadzanych do 

Alternatywnego Systemu Obrotu 

PoniŜej przedstawione zostaną informacje o instrumentach finansowych wprowadzanych 

przez Emitenta do obrotu na rynku NewConnect.   

3.1 Rodzaj, liczba oraz łączna wartość instrumentów finansowych, z 

wyszczególnieniem rodzajów uprzywilejowania, wszelkich 

ograniczeń co do przenoszenia praw z instrumentów finansowych 

oraz zabezpieczeń lub świadczeń dodatkowych 

 

Rodzaj, liczba oraz łączna wartość instrumentów finansowych Emitenta 

wprowadzanych do obrotu na rynku NewConnect: 

Niniejszy Dokument Informacyjny został sporządzony w związku z ubieganiem sie o 

wprowadzenie do Alternatywnego Systemu Obrotu na rynku NewConnect organizowanym 

przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A następujących papierów 

wartościowych Emitenta: 

• 10 000 000 (dziesięć milionów) sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości 

nominalnej 0,05 zł (pięć groszy) kaŜda; 

• 345 000 (trzysta czterdzieści pięć tysięcy) sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii B o 

wartości nominalnej 0,05 zł (pięć groszy) kaŜda. 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego łączna wartość nominalna 

wszystkich akcji wprowadzanych do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu wynosi 

517 250,00 (pięćset siedemnaście tysięcy dwieście pięćdziesiąt) złotych, w tym: łączna 

wartość nominalna akcji serii A wynosi 500 000,00 (pięćset tysięcy) złotych, natomiast akcji 

serii B 17 250,00 (siedemnaście tysięcy dwieście pięćdziesiąt) złotych. 

Z instrumentami wskazanymi powyŜej nie wiąŜą się Ŝadne ograniczenia co do przenoszenia z 

nich praw, jak równieŜ instrumenty te nie są przedmiotem Ŝadnych zabezpieczeń lub 

świadczeń dodatkowych. 

Akcje serii A powstały na mocy Uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników 

Albaro Sp. z o.o. z dnia 3 lipca 2006 roku w sprawie przekształcenia Spółki (Akt notarialny z 
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dnia 03.07.2006 r. sporządzony w Zielnej Górze przez notariusza Romana Śmiałka, Rep. A nr 

3097/2006). Akcjonariuszami zostali dotychczasowi udziałowcy Albaro Sp. z o.o. – cztery 

osoby fizyczne.  

Objęcie akcji serii B odbyło sie w trybie art. 431 § 2 pkt 1 w zw. z art. 433 § 2 KSH, to jest w 

drodze subskrypcji prywatnej z pozbawieniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy.  

Zgodnie z upowaŜnieniem przyznanym w dniu 28 maja 2008 roku przez Nadzwyczajne 

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy uchwałą nr 3 w sprawie podwyŜszenia kapitału 

zakładowego poprzez emisję akcji serii B, Zarząd Emitenta złoŜył wybranym adresatom 

ofertę objęcia akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,05 zł (pięć groszy) 

kaŜda po cenie emisyjnej 1,98 zł (jeden złoty dziewięćdziesiąt osiem groszy) za akcję. W 

terminie od 17 lipca do 4 sierpnia 2008 roku podpisano osiem umów objęcia akcji serii B, w 

tym: sześć umów dotyczyło objęcia po 2 500 (dwa tysiące pięćset) sztuk akcji serii B, jedna 

umowa dotyczyła objęcia 5 000 (pięć tysięcy) sztuk akcji serii B oraz jedna objęcia 325 000 

(trzysta dwadzieścia pięć tysięcy) sztuk akcji serii B. W związku z powyŜszym, ostatecznie 

zostało objętych 345 000 sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii B za łączną kwotę 683 100 

(sześćset osiemdziesiąt trzy tysiące sto) złotych.  

Łączne szacunkowe koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem oferty 

niepublicznej wyniosły 63 156,00 (sześćdziesiąt trzy tysiące sto pięćdziesiąt sześć) złotych 

netto, w tym wynagrodzenie Autoryzowanego Doradcy z tytułu doradztwa przy 

przeprowadzaniu oferty oraz za przygotowanie Dokumentu Informacyjnego wyniosło 

30 000,00 (trzydzieści tysięcy) złotych netto. PowyŜsze koszty nie obejmują przyszłego 

wynagrodzenia Autoryzowany Doradca związanego z co najmniej 12 miesięczną obsługą 

Emitenta w zakresie m.in. doradztwa w wykonywaniu przez Spółkę obowiązków 

informacyjnych. 

 

Uprzywilejowanie akcji Emitenta: 

Akcje Emitenta nie są akcjami uprzywilejowanymi w rozumieniu art. 351 –  353 Kodeksu 

Spółek Handlowych. 

 

Statutowe ograniczenia w obrocie akcjami Emitenta: 

Statut Spółki Rocca S.A. nie przewiduje Ŝadnych ograniczeń dotyczących obrotu akcjami 

Emitenta.   
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Obrót akcjami Emitenta, jako akcjami spółki publicznej, podlega obowiązkom i 

ograniczeniom określonym w Ustawie o ofercie publicznej oraz w Ustawie o obrocie 

instrumentami finansowymi, które wraz z Ustawą o nadzorze nad rynkiem kapitałowym 

zastąpiły poprzednio obowiązujące przepisy prawa o publicznym obrocie papierami 

wartościowymi. 

 

Obowiązki i ograniczenia wynikające z Ustawy o ofercie publicznej: 

Zgodnie z art. 69 Ustawy o ofercie publicznej, kaŜdy: 

• Kto osiągnął lub przekroczył 5%, 10%, 20%, 25%, 33%, 50% albo 75% ogólnej liczby 

głosów w spółce publicznej; 

• Kto posiadał co najmniej 5%, 10%, 20%, 25%, 33%, 50% albo 75% ogólnej liczby 

głosów w tej spółce i w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął odpowiednio 5%, 

10%, 20%, 25%, 33%, 50% albo 75% lub mniej ogólnej liczby głosów; 

• Kogo dotyczy zmiana dotychczas posiadanego udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów, 

o co najmniej 1% ogólnej liczby głosów; 

jest zobowiązany zawiadomić o tym Komisję Nadzoru Finansowego oraz spółkę w terminie 

czterech dni od dnia zmiany udziału w ogólnej liczbie głosów, bądź od dnia, w którym 

dowiedział się o takiej zmianie lub przy zachowaniu naleŜytej staranności mógł się o niej 

dowiedzieć.  

Zawiadomienie powinno zawierać informacje o dacie i rodzaju zdarzenia powodującego 

zmianę udziału, której dotyczy zawiadomienie. Powinno zawierać takŜe informację o liczbie 

akcji posiadanych przed zmianą udziału i ich procentowym udziale w kapitale zakładowym 

spółki oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów, 

a takŜe o liczbie aktualnie posiadanych akcji i ich procentowym udziale w kapitale 

zakładowym oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie 

głosów. Zawiadomienie związane z osiągnięciem lub przekroczeniem 10% ogólnej liczby 

głosów powinno dodatkowo zawierać informacje dotyczące zamiarów dalszego zwiększania 

udziału w ogólnej liczbie głosów w okresie 12 miesięcy od złoŜenia zawiadomienia oraz celu 

zwiększania tego udziału. W przypadku kaŜdorazowej zmiany tych zamiarów lub celu, 

akcjonariusz jest zobowiązany niezwłocznie, nie później niŜ w terminie 3 dni od zaistnienia 

tej zmiany, poinformować o tym KNF oraz Emitenta. Obowiązek dokonania zawiadomienia 

nie powstaje w przypadku, gdy po rozliczeniu w depozycie papierów wartościowych kilku 

transakcji zawartych na rynku regulowanym w tym samym dniu, zmiana udziału w ogólnej 
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liczbie głosów w spółce publicznej, na koniec dnia rozliczenia, nie powoduje osiągnięcia lub 

przekroczenia progu ogólnej liczby głosów, z którym wiąŜe się powstanie tych obowiązków. 

Zgodnie z art. 89 Ustawy o ofercie publicznej akcjonariusz nie moŜe wykonywać prawa głosu 

z akcji nabytych z naruszeniem wskazanych powyŜej obowiązków dotyczących ujawnienia 

stanu posiadania znacznych pakietów akcji spółek publicznych. Prawo głosu wykonane 

wbrew zakazowi nie jest uwzględniane przy obliczaniu wyników głosowań nad uchwałą 

Walnego Zgromadzenia. 

Obowiązki publicznych wezwań, o których mowa w art. 72-74 Ustawy o ofercie – nie 

powstają w przypadku akcji wprowadzonych do alternatywnego systemu obrotu, które nie są 

przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na rynku regulowanym lub nie są 

dopuszczone do tego obrotu. 

PowyŜsze wyłączenie znajduje zastosowanie w przypadku akcji Emitenta, gdyŜ Ŝadna z tych 

akcji nie jest przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie ani przedmiotem obrotu na rynku 

regulowanym. 

Zgodnie z art. 75 ust. 4 Ustawy o ofercie publicznej, przedmiotem obrotu nie mogą być akcje 

obciąŜone zastawem do chwili jego wygaśnięcia. Wyjątkiem jest przypadek, gdy nabycie tych 

akcji następuje w wykonaniu umowy o ustanowieniu zabezpieczenia finansowego w 

rozumieniu ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 roku o niektórych zabezpieczeniach finansowych 

(Dz. U. nr 91, poz. 871). 

Zgodnie z art. 87 Ustawy o ofercie publicznej, obowiązki określone powyŜej spoczywają 

równieŜ na: 

a) Podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony w ustawie próg ogólnej liczby głosów 

w związku z: 

• Zajściem innego niŜ czynność prawna zdarzenia prawnego; 

• Nabywaniem lub zbywaniem obligacji zamiennych na akcje spółki publicznej, kwitów 

depozytowych wystawionych w związku z akcjami takiej spółki, jak równieŜ innych 

papierów wartościowych, z których wynika prawo lub obowiązek nabycia jej akcji; 

• Uzyskaniem statusu podmiotu dominującego w spółce kapitałowej lub innej osobie 

prawnej posiadającej akcje spółki publicznej lub w innej spółce kapitałowej, bądź innej 

osobie prawnej będącej wobec niej podmiotem dominującym; 

• Dokonywaniem czynności prawnej przez jego podmiot zaleŜny lub zajściem innego 

zdarzenia prawnego dotyczącego tego podmiotu zaleŜnego. 
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b) Funduszu inwestycyjnym – takŜe w przypadku, gdy osiągnięcie lub przekroczenie danego 

progu ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z 

posiadaniem akcji łącznie przez: 

• Inne fundusze inwestycyjne zarządzane przez to samo towarzystwo funduszy 

inwestycyjnych; 

• Inne fundusze inwestycyjne utworzone poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

zarządzane przez ten sam podmiot. 

c) Podmiocie, w przypadku którego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej 

liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji: 

• Przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego podmiotu, z 

wyłączeniem akcji nabytych w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 

69 ust. 2 pkt 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi; 

• W ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 69 ust. 2 pkt 4 Ustawy o 

obrocie instrumentami finansowymi; 

• W zakresie akcji wchodzących w skład zarządzanych portfeli papierów wartościowych, z 

których podmiot ten, jako zarządzający, moŜe w imieniu zleceniodawców wykonywać 

prawo głosu na walnym zgromadzeniu; 

• Przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której przedmiotem jest 

przekazanie uprawnienia do wykonywania prawa głosu. 

d) Podmiocie prowadzącym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalność maklerską, 

który w ramach reprezentowania posiadaczy papierów wartościowych wobec Emitentów 

wykonuje, na zlecenie osoby trzeciej, prawo głosu z akcji spółki publicznej, jeŜeli osoba ta 

nie wydała więcej dyspozycji co do sposobu głosowania. 

e) Wszystkich podmiotach łącznie, które łączy pisemne lub ustne porozumienie dotyczące 

nabywania przez te podmioty akcji spółki publicznej lub zgodnego głosowania na walnym 

zgromadzeniu akcjonariuszy dotyczącego istotnych spraw spółki, chociaŜby tylko jeden z 

tych podmiotów podjął lub zamierzał podjąć czynności powodujące powstanie tych 

obowiązków. 

f) Podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa w pkt e), posiadając akcje 

spółki publicznej, w liczbie zapewniającej łącznie osiągnięcie lub przekroczenie danego 

progu ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach. 

W przypadkach wskazanych w punktach e) i f) obowiązki mogą być wykonywane przez jedną 

ze stron porozumienia, wskazaną przez te strony. Istnienie porozumienia, o którym mowa w 
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punkcie e), domniemywa się w przypadku podejmowania czynności określonych w tym 

przepisie przez: 

• MałŜonków, ich wstępnych, zstępnych i rodzeństwo oraz powinowatych w tej samej linii 

lub stopniu, jak równieŜ osoby pozostające w stosunku przysposobienia, opieki i kurateli; 

• Osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym; 

• Mocodawcę lub jego pełnomocnika, nie będącego firmą inwestycyjną, upowaŜnionego do 

dokonywania na rachunku papierów wartościowych czynności zbycia lub nabycia 

papierów wartościowych; 

• Jednostki powiązane w rozumieniu ustawy o rachunkowości. 

Ponadto, obowiązki wskazane wyŜej powstają równieŜ w przypadku, gdy prawa głosu są 

związane z: 

• Papierami wartościowymi stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia, przy czym nie 

dotyczy to sytuacji, gdy podmiot, na rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie, ma 

prawo wykonywać prawo głosu i deklaruje zamiar wykonywania tego prawa, gdyŜ 

wówczas prawa głosu uwaŜa się za naleŜące do podmiotu, na rzecz którego ustanowiono 

zabezpieczenie; 

• Akcjami, z których prawa przysługują danemu podmiotowi osobiście i doŜywotnio; 

• Papierami wartościowymi zdeponowanymi lub zarejestrowanymi w podmiocie, którymi 

moŜe on dysponować według własnego uznania. 

Do liczby głosów, która powoduje powstanie wyliczonych wyŜej obowiązków: 

• Po stronie podmiotu dominującego – wlicza się liczbę głosów posiadanych przez jego 

podmioty zaleŜne; 

• Po stronie podmiotu prowadzącego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalność 

maklerską, który wykonuje czynności określone w punkcie 4 powyŜej – wlicza się liczbę 

głosów z akcji spółki objętych zleceniem udzielonym temu podmiotowi przez osobę 

trzecią; 

• Wlicza się liczbę głosów z wszystkich akcji, nawet jeŜeli wykonywanie z nich prawa 

głosu jest ograniczone lub wyłączone z mocy statutu, umowy lub przepisu prawa. 

Zgodnie z art. 88 Ustawy o ofercie publicznej obligacje zamienne na akcje spółki publicznej 

oraz kwity depozytowe wystawione w związku z akcjami takiej spółki uwaŜa się za papiery 

wartościowe, z którymi wiąŜe się taki udział w ogólnej liczbie głosów, jaką posiadacz tych 

papierów wartościowych moŜe osiągnąć w wyniku zamiany na akcje. Przepis ten stosuje się 
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takŜe odpowiednio do wszystkich innych papierów wartościowych, z których wynika prawo 

lub obowiązek nabycia akcji spółki publicznej. 

 

Obowiązki i ograniczenia wynikające z Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi: 

Na podstawie art. 159 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, członkowie zarządu, 

rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy Emitenta lub wystawcy, jego pracownicy, 

biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym Emitentem lub wystawcą w stosunku 

zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, nie mogą nabywać lub 

zbywać na rachunek własny lub osoby trzeciej akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących 

akcji Emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych. Nie mogą 

dokonywać na rachunek własny lub na rachunek osoby trzeciej innych czynności prawnych, 

powodujących lub mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi, 

w czasie trwania okresu zamkniętego, o którym mowa w art. 159 ust. 2 Ustawy o obrocie 

instrumentami finansowymi. Okresem zamkniętym jest: 

• Okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną informacji poufnej dotyczącej 

Emitenta lub instrumentów finansowych, spełniających warunki określone w art. 156 ust. 

4 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi do przekazania tej informacji do 

publicznej wiadomości; 

• W przypadku raportu rocznego – dwa miesiące przed przekazaniem raportu do publicznej 

wiadomości lub okres pomiędzy końcem roku obrotowego a przekazaniem tego raportu 

do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, 

chyba Ŝe osoba fizyczna nie posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie 

których został sporządzony raport; 

• W przypadku raportu półrocznego – miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej 

wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego półrocza a przekazaniem tego 

raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze 

wskazanych, chyba Ŝe osoba fizyczna nie posiadała dostępu do danych finansowych, na 

podstawie których został sporządzony raport; 

• W przypadku raportu kwartalnego – dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do 

publicznej wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego kwartału a 

przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od 

pierwszego ze wskazanych, chyba Ŝe osoba fizyczna nie posiadała dostępu do danych 

finansowych, na podstawie których został sporządzony raport. 
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Wykorzystywaniem informacji poufnej zgodnie z art. 156 ust 4 Ustawy o obrocie 

instrumentami finansowymi jest nabywanie lub zbywanie, na rachunek własny lub osoby 

trzeciej, instrumentów finansowych, w oparciu o informację poufną będącą w posiadaniu tej 

osoby, albo dokonywanie, na rachunek własny lub osoby trzeciej innej czynności prawnej 

powodującej lub mogącej powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi, 

jeŜeli instrumenty te są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, lub któregokolwiek z innych państw członkowskich Unii 

Europejskiej lub które jest stroną umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, lub jeŜeli 

te instrumenty są przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim rynku, 

niezaleŜnie od tego czy transakcja, której przedmiotem jest dany instrument, jest dokonywana 

na tym rynku. PowyŜsze dotyczy równieŜ instrumentów finansowych wprowadzonych do 

alternatywnego systemu obrotu – zgodnie z art. 161 ust 3 w związku z art. 39 ust. 4 pkt 3 

Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. 

Osoby wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych Emitenta albo będące 

prokurentami, inne osoby pełniące w strukturze organizacyjnej Emitenta funkcje kierownicze, 

które posiadają stały dostęp do informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub pośrednio 

tego Emitenta oraz kompetencje w zakresie podejmowania decyzji wywierających wpływ na 

jego rozwój i perspektywy prowadzenia działalności gospodarczej, są obowiązane do 

przekazywania Komisji Nadzoru Finansowego informacji o zawartych przez te osoby oraz 

osoby blisko z nimi powiązane, o których mowa w art. 160 ust. 2 Ustawy o obrocie 

Instrumentami Finansowymi, na własny rachunek, transakcjach nabycia lub zbycia akcji 

Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz innych instrumentów 

finansowych powiązanych z tymi papierami wartościowymi, dopuszczonych do obrotu na 

rynku regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na 

takim rynku. 

WyŜej wymienione zakazy i wymogi zgodnie z art. 161 ust 3 Ustawy o obrocie instrumentami 

finansowymi – wynikające z przepisów art. 156-160 tej Ustawy, mają zastosowanie równieŜ 

wobec instrumentów finansowych wprowadzonych do alternatywnego systemu obrotu na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Ograniczenia wynikające z Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów: 

Ustawa o ochronie konkurencji i konsumentów nakłada na przedsiębiorców obowiązek 

zgłoszenia zamiaru koncentracji Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
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(UOKiK), jeŜeli łączny światowy obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w 

roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartość 1.000.000.000 

euro lub jeŜeli łączny obrót na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorców 

uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia 

przekracza równowartość 50.000.000 euro. Przy badaniu wysokości obrotu bierze się pod 

uwagę obrót zarówno przedsiębiorców bezpośrednio uczestniczących w koncentracji, jak i 

pozostałych przedsiębiorców naleŜących do grup kapitałowych, do których naleŜą 

przedsiębiorcy bezpośrednio uczestniczący w koncentracji, a takŜe obrót zarówno 

przedsiębiorcy, nad którym ma zostać przejęta kontrola, jak i jego przedsiębiorców zaleŜnych 

(art. 16 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów). 

Obowiązek zgłoszenia dotyczy m.in. zamiaru: 

• Połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców; 

• Przejęcia – przez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów lub 

w jakikolwiek inny sposób – bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad jednym lub więcej 

przedsiębiorcami przez jednego lub więcej przedsiębiorców; 

• Utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy; 

• Nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części 

przedsiębiorstwa), jeŜeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat 

obrotowych poprzedzających zgłoszenie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej równowartość 10.000.000 euro. 

Zgodnie z treścią art. 15 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, dokonanie 

koncentracji przez przedsiębiorcę zaleŜnego uwaŜa się za jej dokonanie przez przedsiębiorcę 

dominującego. 

Nie podlega zgłoszeniu zamiar koncentracji: 

• JeŜeli obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli, przez nabycie lub 

objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów lub w jakikolwiek inny sposób – 

bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad jednym lub więcej przedsiębiorcami przez 

jednego lub więcej przedsiębiorców, nie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej w Ŝadnym z dwóch lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie równowartości 

10.000.000 euro; 

• Polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji albo 

udziałów w celu ich odsprzedaŜy, jeŜeli przedmiotem działalności gospodarczej tej 

instytucji jest prowadzone na własny lub cudzy rachunek inwestowanie w akcje albo 
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udziały innych przedsiębiorców, pod warunkiem, Ŝe odsprzedaŜ ta nastąpi przed upływem 

roku od dnia nabycia lub objęcia, oraz Ŝe: 

� Instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji albo udziałów, z wyjątkiem prawa do 

dywidendy, lub 

� Wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaŜy całości lub 

części przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji albo udziałów; 

• Polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez przedsiębiorcę akcji lub udziałów w 

celu zabezpieczenia wierzytelności, pod warunkiem, Ŝe nie będzie on wykonywał praw z 

tych akcji lub udziałów, z wyłączeniem prawa do ich sprzedaŜy; 

• Następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, gdy 

zamierzający przejąć kontrolę jest konkurentem albo naleŜy do grupy kapitałowej, do 

której naleŜą konkurenci przedsiębiorcy przejmowanego; 

• Przedsiębiorców naleŜących do tej samej grupy kapitałowej. 

Zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują wspólnie łączący się przedsiębiorcy, wspólnie 

wszyscy przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy, 

przedsiębiorca przejmujący kontrolę, przedsiębiorca nabywający część mienia innego 

przedsiębiorcy. Postępowanie antymonopolowe w sprawach koncentracji powinno być 

zakończone nie później niŜ w terminie 2 miesięcy od dnia jego wszczęcia. 

Do czasu wydania decyzji przez Prezesa UOKiK lub upływu terminu, w jakim decyzja 

powinna została wydana, przedsiębiorcy, których zamiar koncentracji podlega zgłoszeniu, są 

obowiązani do wstrzymania się od dokonania koncentracji. 

Prezes UOKiK, w drodze decyzji, wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której 

konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub 

umocnienie pozycji dominującej na rynku. 

Prezes UOKiK moŜe równieŜ w drodze decyzji nałoŜyć na przedsiębiorcę lub 

przedsiębiorców zamierzających dokonać koncentracji obowiązek lub przyjąć ich 

zobowiązanie, w szczególności do: 

• Zbycia całości lub części majątku jednego lub kilku przedsiębiorców; 

• Wyzbycia się kontroli nad określonym przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, w 

szczególności przez zbycie określonego pakietu akcji lub udziałów, bądź odwołania z 

funkcji członka organu zarządzającego lub nadzorczego jednego lub kilku 

przedsiębiorców; 

• Udzielenia licencji praw wyłącznych konkurentowi. 
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Prezes UOKiK zakazuje, w drodze decyzji, dokonania koncentracji, w wyniku której 

konkurencja na rynku zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub 

umocnienie pozycji dominującej na rynku, jednak w przypadku gdy odstąpienie od zakazu 

koncentracji jest uzasadnione, a w szczególności przyczyni się ona do rozwoju 

ekonomicznego lub postępu technicznego albo moŜe ona wywrzeć pozytywny wpływ na 

gospodarkę narodową, zezwala na dokonanie takiej koncentracji. 

Prezes UOKiK moŜe uchylić opisane wyŜej decyzje, jeŜeli zostały one oparte na 

nierzetelnych informacjach, za które są odpowiedzialni przedsiębiorcy uczestniczący w 

koncentracji lub jeŜeli przedsiębiorcy nie spełniają określonych w decyzji warunków. Jednak, 

jeŜeli koncentracja została juŜ dokonana, a przywrócenie konkurencji na rynku nie jest 

moŜliwe w inny sposób, Prezes UOKiK moŜe, w drodze decyzji, określając termin jej 

wykonania na warunkach określonych w decyzji, nakazać w szczególności: 

• Podział połączonego przedsiębiorcy na warunkach określonych w decyzji; 

• Zbycie całości lub części majątku przedsiębiorcy; 

• Zbycie udziałów lub akcji zapewniających kontrolę nad przedsiębiorcą lub 

przedsiębiorcami lub rozwiązanie spółki, nad którą przedsiębiorcy sprawują wspólną 

kontrolę, z zastrzeŜeniem, Ŝe decyzja taka nie moŜe być wydana po upływie 5 lat od dnia 

dokonania koncentracji. 

Z powodu niedochowania obowiązków, wynikających z Ustawy o ochronie konkurencji i 

konsumentów, Prezes UOKiK moŜe nałoŜyć na przedsiębiorcę w drodze decyzji karę 

pienięŜną w wysokości nie większej niŜ 10% przychodu osiągniętego w roku 

rozliczeniowym, poprzedzającym rok nałoŜenia kary, jeŜeli przedsiębiorca ten, choćby 

nieumyślnie, dokonał koncentracji bez uzyskania zgody. 

Prezes UOKiK moŜe równieŜ nałoŜyć na przedsiębiorę, w drodze decyzji, karę pienięŜną w 

wysokości stanowiącej równowartość do 50.000.000 euro, jeŜeli, choćby nieumyślnie, we 

wniosku, o którym mowa w art. 23 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów lub w 

zgłoszeniu zamiaru koncentracji podał nieprawdziwe dane, a takŜe jeŜeli nie udzielił 

informacji Ŝądanych przez Prezesa UOKiK na podstawie art. 19 ust. 3, bądź udzielił 

informacji nieprawdziwych lub wprowadzających w błąd. 

Prezes UOKiK moŜe równieŜ nałoŜyć na przedsiębiorcę, w drodze decyzji, karę pienięŜną w 

wysokości stanowiącej równowartość do 10.000 euro za kaŜdy dzień zwłoki w wykonaniu 

m.in. wyroków sądowych w sprawach z zakresu koncentracji. 
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Prezes UOKiK moŜe, w drodze decyzji, nałoŜyć na osobę pełniącą funkcję kierowniczą lub 

wchodzącą w skład organu zarządzającego przedsiębiorcy lub związku przedsiębiorców karę 

pienięŜną w wysokości do pięćdziesięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia, w 

szczególności w przypadku, jeŜeli osoba ta nie zgłosiła zamiaru koncentracji. 

W przypadku nie wykonania decyzji, Prezes UOKiK moŜe, w drodze decyzji, dokonać 

podziału przedsiębiorcy. Do podziału spółki stosuje się odpowiednio przepisy art. 528-550 

Kodeksu Spółek Handlowych. Prezesowi UOKiK przysługują kompetencje organów spółek 

uczestniczących w podziale.  

Prezes UOKiK moŜe ponadto wystąpić do sądu o uniewaŜnienie umowy lub podjęcie innych 

środków prawnych, zmierzających do przywrócenia stanu poprzedniego. 

Przy ustalaniu wysokości kar pienięŜnych Prezes UOKiK uwzględnia w szczególności okres, 

stopień oraz okoliczności uprzedniego naruszenia przepisów ustawy. 

 

Ograniczenia wynikające z Rozporządzenie Rady (WE) nr 139/2004 w sprawie kontroli 

koncentracji przedsiębiorstw: 

Wymogi w zakresie kontroli koncentracji, mające wpływ na obrót akcjami, wynikają takŜe z 

regulacji zawartych w Rozporządzeniu Rady (WE) nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 roku 

w sprawie kontroli koncentracji przedsiębiorców (zwanego dalej Rozporządzeniem w 

Sprawie Koncentracji). 

Rozporządzenie w Sprawie Koncentracji zawiera uregulowania dotyczące tzw. Koncentracji o 

wymiarze wspólnotowym, a więc obejmujących przedsiębiorstwa i powiązane z nimi 

podmioty, które przekraczają określone progi obrotu towarami i usługami. 

Rozporządzenie w Sprawie Koncentracji obejmuje wyłącznie koncentracje prowadzące do 

trwałej zmiany struktury własnościowej w przedsiębiorstwie. Koncentracje wspólnotowe 

podlegają zgłoszeniu do Komisji Europejskiej przed ich ostatecznym dokonaniem, a po: 

zawarciu umowy, ogłoszeniu publicznej oferty lub przejęciu większościowego udziału. 

Zawiadomienia Komisji Europejskiej na podstawie Rozporządzenia w Sprawie Koncentracji 

moŜna równieŜ dokonać w przypadku, gdy przedsiębiorstwa posiadają wstępny zamiar w 

zakresie dokonania koncentracji o wymiarze wspólnotowym. 

Zawiadomienie Komisji słuŜy uzyskaniu jej zgody na dokonanie takiej koncentracji. 

Koncentracja przedsiębiorstw posiada wymiar wspólnotowy w następujących przypadkach: 

a) Gdy łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw, uczestniczących w koncentracji, 

wynosi więcej niŜ 5 miliardów euro oraz 



Strona | 32  

 

b) Gdy łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską kaŜdego z co najmniej dwóch 

przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 250 milionów euro, chyba 

Ŝe kaŜde z przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niŜ dwie trzecie 

swoich łącznych obrotów, przypadających na Wspólnotę, w jednym i tym samym państwie 

członkowskim. 

Koncentracja przedsiębiorstw ma wymiar wspólnotowy równieŜ w przypadku, gdy; 

a) Łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi 

więcej niŜ 2,5 miliarda euro; 

b) W kaŜdym, z co najmniej trzech państw członkowskich, łączny obrót wszystkich 

przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 100 milionów euro; 

c) W kaŜdym, z co najmniej trzech państw członkowskich, łączny obrót wszystkich 

przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 100 milionów euro, z 

czego łączny obrót co najmniej dwóch przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji 

wynosi co najmniej 25 milionów euro; 

d) Łączny obrót, przypadający na Wspólnotę Europejską, kaŜdego, z co najmniej dwóch 

przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji, wynosi więcej niŜ 100 milionów euro, chyba 

Ŝe kaŜde z przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niŜ dwie trzecie 

swoich łącznych obrotów przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym państwie 

członkowskim. 

Nie istnieją inne, niŜ wskazane powyŜej, ograniczenia w obrocie instrumentami finansowymi 

Emitenta.   

 

3.2 Podstawa prawna emisji instrumentów finansowych  

Organem uprawnionym do podjęcia decyzji o podwyŜszeniu kapitału zakładowego poprzez 

emisję akcji, na mocy art. 430-432 Kodeksu Spółek Handlowych jest Walne Zgromadzenie 

Akcjonariuszy Emitenta. 

 

Akcje serii A: 

Podstawę prawną emisji akcji serii A stanowi Uchwała nr 1 Nadzwyczajnego Zgromadzenia 

Wspólników Albaro Sp. z o.o. z dnia 3 lipca 2006 roku w sprawie przekształcenia Spółki – 

Akt notarialny z dnia 03.07.2006 r. sporządzony w Zielonej Górze przez notariusza Romana 

Śmiałka, Rep. A nr 3097/2006.  



Strona | 33  

 

 

 

 



Strona | 34  

 

Akcje serii B: 

Podstawę prawną emisji akcji serii B stanowią uchwała nr 3 oraz uchwała nr 4 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Emitenta z dnia 28.05.2008 roku - 

Akt notarialny sporządzony w Zielonej Górze przez notariusza Romana Śmiałka, Rep. A nr 

3204/2008.  

Treść obu wskazanych uchwał znajduje się poniŜej. Protokół z NWZA Rocca S.A. w formie 

Aktu Notarialnego o podwyŜszeniu kapitału zakładowego w drodze emisji akcji serii B 

stanowi Załącznik nr 6.3 do niniejszego Dokumentu Informacyjnego. 

 

 
Uchwała nr 3 

z dnia 28 maja 2008 r. Nadzwyczajnego Walnego Zgrom adzenia Akcjonariuszy ROCCA 
S.A. w sprawie podwy Ŝszenia kapitału zakładowego poprzez emisj ę akcji serii B oraz w 

sprawie upowa Ŝnienia Zarz ądu Spółki. 
 
1) Kapitał zakładowy Spółki zostaje podwyŜszony z kwoty 500 000 zł (pięćset tysięcy 
złotych) do kwoty nie większej niŜ 666 000 zł (sześćset sześćdziesiąt sześć tysięcy złotych), 
to jest o kwotę nie większą niŜ 166.000 zł (sto sześćdziesiąt sześć tysięcy złotych).  
2) PodwyŜszenie, o którym mowa w ust. 1 następuje w drodze emisji nie więcej niŜ 
3.320.000 (trzy miliony trzysta dwadzieścia tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B o 
wartości nominalnej 0,05 zł (pięć groszy) kaŜda,  
3) Akcje serii B zostaną zaoferowane inwestorom w ramach subskrypcji prywatnej.  
4) UpowaŜnia się i zobowiązuje Zarząd Spółki do:  
a. oznaczenia ceny emisyjnej akcji serii B, 
b. określenia terminów otwarcia i zamknięcia subskrypcji prywatnej akcji serii B,  
c. wyboru podmiotów, którym będą zaoferowane akcje serii B oraz zawarcia umów o objęciu 
tych akcji w trybie subskrypcji prywatnej,  
5) Akcjom serii B nie będą przyznane szczególne uprawnienia.  
6) Spółka zawrze umowy o objęciu akcji serii B w trybie art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu Spółek 
Handlowych w terminie do dnia 30 sierpnia 2008 roku.  
7) Akcje serii B zostaną pokryte wkładem pienięŜnym w całości wniesionym przed 
zarejestrowaniem podwyŜszenia kapitału zakładowego.  
8) Na podstawie art. 310 § 2 w związku z art. 431 § 7 Kodeksu Spółek Handlowych 
upowaŜnia się i zobowiązuje Zarząd Spółki do złoŜenia oświadczenia o wysokości 
podwyŜszonego kapitału zakładowego Spółki przed zgłoszeniem podwyŜszenia kapitału 
zakładowego do rejestru – podwyŜszenie będzie dokonane w granicach ustalonych w ust. 1 
niniejszej uchwały, w wysokości odpowiadającej liczbie akcji objętych w drodze subskrypcji 
prywatnej.  
9) Akcje serii B będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od wypłaty z zysku, jaki 
przeznaczony będzie do podziału za rok obrotowy rozpoczynający się w dniu 1 stycznia 
2008 roku.  
10) Na podstawie art. 430 § 5 Kodeksu Spółek Handlowych upowaŜnia się Radę Nadzorczą 
do ustalenia tekstu jednolitego Statutu Spółki po złoŜeniu przez Zarząd oświadczenia o 
wysokości objętego kapitału zakładowego Spółki.  
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Uchwała nr 4 
z dnia 28 maja 2008 r. Nadzwyczajnego Walnego Zgrom adzenia Akcjonariuszy ROCCA 

S.A. w sprawie wył ączenia prawa poboru akcjonariuszy przy emisji akcji  serii B 
 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy postanawia, Ŝe: 
1) Wyłącza się prawo poboru akcji serii B przez dotychczasowych akcjonariuszy. 
2) Uzasadnieniem dla wyłączenia prawa poboru akcji serii B dla dotychczasowych 

akcjonariuszy jest cel emisji tych akcji, którym jest pozyskanie środków finansowych 
niezbędnych do dalszego rozwoju Spółki w zakresie prowadzonej przez nią działalności 
gospodarczej. Pozostawienie określenia ceny emisyjnej akcji serii B Zarządowi Spółki 
umoŜliwia ustalenie tej ceny na poziomie adekwatnym do aktualnej wartości Spółki oraz 
adekwatnym do celów poszczególnych emisji. Z powyŜszych względów oraz w oparciu o 
przedstawioną Opinię Zarządu Spółki – uzasadnione jest w pełni i leŜy w interesie Spółki 
wyłączenie prawa poboru akcji serii B przez dotychczasowych akcjonariuszy oraz 
przyjęcie proponowanego w niniejszej uchwale trybu określenia ceny emisyjnej akcji serii 
B.   
 
 

3.3 Oznaczenie dat, od których akcje Emitenta uczestniczą w 

dywidendzie, ze wskazaniem waluty, w jakiej wypłacana będzie 

dywidenda 

Akcje Rocca S.A. serii A oraz serii B będą uczestniczyły w dywidendzie począwszy od 

wypłaty zysku, jaki zostanie przeznaczony do podziału za rok obrotowy rozpoczynający się w 

dniu 1 stycznia 2008 roku.  

Akcje serii A i akcje serii B są równe w prawach co do dywidendy. Statut Spółki nie 

ustanawia Ŝadnego uprzywilejowania w tej kwestii. 

Dywidenda jest wypłaca w polskich złotych.    

 

3.4 Prawa wynikające z instrumentów finansowych oraz zasady ich 

realizacji 

Prawo do zbycia akcji: 

Zgodnie z art. 337 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych akcje są zbywalne. W statucie Emitenta 

nie zawarto Ŝadnych zapisów ograniczających to prawo. 

 

Prawa akcjonariusza dotyczące Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy: 

Zgodnie z art. 400 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych akcjonariusz, bądź akcjonariusze 

posiadający co najmniej 10% kapitału zakładowego Spółki, mogą Ŝądać zwołania 
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Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, bądź umieszczenia w porządku obrad określonych 

spraw. Statut Emitenta nie przewiduje odmiennych postanowień w tej materii. 

 

Prawo do udziału w Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy: 

Na podstawie art. 412 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych akcjonariusz ma prawo uczestnictwa 

w Walnym Zgromadzeniu oraz wykonać prawo głosu wynikające z zarejestrowanych akcji. 

KaŜda akcja uprawnia do oddania jednego głosu. Głos moŜe być oddany przez pełnomocnika, 

jednakŜe pełnomocnictwo powinno być udzielona na piśmie pod rygorem niewaŜności. 

 

Prawo Ŝądania wydania odpisów wniosków w sprawach objętych porządkiem obrad 

Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy: 

KaŜdy akcjonariusz jest uprawniony do wydania mu odpisów wniosków w sprawach objętych 

porządkiem obrad najbliŜszego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki zgodnie z art. 

407 § 2 Kodeksu Spółek Handlowych. Wniosek taki naleŜy złoŜyć do Zarządu Spółki. 

Wydanie odpisów wniosków powinno nastąpić nie później niŜ w terminie tygodnia przed 

Walnym Zgromadzeniem. 

 

Prawo Ŝądania sprawdzenia listy obecności akcjonariuszy obecnych na Walnym 

Zgromadzeniu: 

Zgodnie z art. 410 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych, niezwłocznie po wyborze 

przewodniczącego Walnego Zgromadzenia naleŜy sporządzić listę obecności zawierającą spis 

osób uczestniczących w Walnym Zgromadzeniu z wymienieniem liczby akcji Emitenta, które 

kaŜdy z tych uczestników przedstawia oraz słuŜących im głosów. Lista ta winna być 

podpisana przez Przewodniczącego i przedłoŜona do wglądu podczas obrad Walnego 

Zgromadzenia. 

Zgodnie z art. 410 § 2 Kodeksu Spółek Handlowych, na wniosek akcjonariuszy posiadających 

co najmniej 10% kapitału zakładowego reprezentowanego na Walnym Zgromadzeniu, lista 

obecności powinna być sprawdzona przez wybraną w tym celu komisję, złoŜoną z co 

najmniej 3 osób. Wnioskodawcy mają prawo wyboru jednego członka komisji. 
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Prawo do Ŝądania wyboru Rady Nadzorczej Spółki w drodze głosowania oddzielnymi 

grupami: 

Na podstawie art. 385 § 3 Kodeksu Spółek Handlowych wybór Rady Nadzorczej powinien 

być dokonany w drodze głosowania oddzielnymi grupami na wniosek akcjonariuszy 

reprezentujących co najmniej jedną piątą kapitału zakładowego Emitenta. Akcjonariusze 

reprezentujący na Walnym Zgromadzeniu tę część akcji, która przypada z podziału ogólnej 

liczby akcji reprezentowanych na Walnym Zgromadzeniu przez liczbę członków Rady 

Nadzorczej, mogą utworzyć oddzielną grupę celem wyboru jednego członka Rady 

Nadzorczej, nie biorą jednak udziału w wyborze pozostałych członków Rady Nadzorczej. 

Mandaty w Radzie Nadzorczej nieobsadzone przez odpowiednią grupę akcjonariuszy, 

utworzoną zgodnie z zasadami podanymi powyŜej, obsadza się w drodze głosowania, w 

którym uczestniczą wszyscy akcjonariusze Emitenta, których głosy nie zostały oddane przy 

wyborze członków Rady Nadzorczej wybieranych w drodze głosowania oddzielnymi 

grupami. 

 

Prawo Ŝądania udzielenia przez Zarząd Spółki informacji dotyczących Spółki: 

Stosownie do art. 428 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych akcjonariusz moŜe zgłosić w trakcie 

trwania Walnego Zgromadzenia Ŝądanie udzielenia przez Zarząd podczas obrad Walnego 

Zgromadzenia informacji dotyczących Emitenta, jeŜeli udzielenie takich informacji przez 

Zarząd jest uzasadnione dla oceny sprawy objętej porządkiem obrad Walnego Zgromadzenia. 

Zarząd Spółki jest zobowiązany do udzielenia informacji Ŝądanej przez akcjonariusza, 

jednakŜe, zgodnie z art. 428 § 2 Kodeksu Spółek Handlowych, Zarząd powinien w 

określonych wypadkach odmówić udzielenia informacji. Ponadto, zgodnie z art. 428 § 3 

Kodeksu Spółek Handlowych, w uzasadnionych przypadkach Zarząd moŜe udzielić 

akcjonariuszowi Spółki Ŝądanej przez niego informacji na piśmie nie później niŜ w terminie 

dwóch tygodni od dnia zakończenia Walnego Zgromadzenia. 

 

Prawo akcjonariusza do wystąpienia z powództwem o uchylenie uchwały Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy: 

W przypadku, gdy uchwała jest sprzeczna ze statutem Spółki, bądź dobrymi obyczajami i 

godzi w interesy Emitenta lub ma na celu pokrzywdzenie akcjonariusza, stosownie do art. 422 

§ 1 Kodeksu Spółek Handlowych, akcjonariusz moŜe wytoczyć przeciwko Spółce powództwo 
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o uchylenie uchwały podjętej przez Walne Zgromadzenia Spółki. Do wystąpienia z 

powództwem uprawniony jest: 

• Akcjonariusz, który głosował przeciwko uchwale Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy, 

a po jej podjęciu zaŜądał zaprotokołowania swojego sprzeciwu; 

• Akcjonariusz bezzasadnie niedopuszczony do udziału w Walnym Zgromadzeniu; 

• Akcjonariusz, który nie był obecny na Walnym Zgromadzeniu, jednakŜe jedynie w 

przypadku wadliwego zwołania Walnego Zgromadzenia lub teŜ powzięcia uchwały w 

sprawie nieobjętej porządkiem obrad danego Walnego Zgromadzenia. 

Zgodnie z art. 424 § 2 Kodeksu Spółek Handlowych, w przypadku spółki publicznej 

powództwo o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia naleŜy wnieść w terminie miesiąca 

od dnia otrzymania przez akcjonariusza wiadomości o uchwale, nie później jednak niŜ w 

terminie trzech miesięcy od dnia powzięcia uchwały przez Walne Zgromadzenie. 

 

Prawo akcjonariusza do wystąpienia z powództwem o stwierdzenie niewaŜności uchwały 

Walnego Zgromadzenia: 

Akcjonariusze, uprawnieni do wystąpienia z powództwem o uchylenie uchwały Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki, mogą równieŜ, na mocy art. 425 § 1 Kodeksu Spółek 

Handlowych, wystąpić przeciwko Spółce z powództwem o stwierdzenie niewaŜności uchwały 

Walnego Zgromadzenia Spółki sprzecznej z ustawą. Powództwo takie powinno być 

wniesione w terminie trzydziestu dni od dnia ogłoszenia uchwały Walnego Zgromadzenia, nie 

później jednak niŜ w terminie roku od dnia powzięcia uchwały przez Walne Zgromadzenie. 

 

Prawo do udziału w zysku Spółki: 

Akcjonariusze Emitenta, na mocy art. 347 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych, maja prawo do 

udziału w zysku spółki wykazanym w jej sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez 

biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez Walne Zgromadzenie do wypłaty 

akcjonariuszom. Zysk przeznaczony do wypłaty akcjonariuszom Emitenta rozdziela się w 

stosunku do liczby akcji posiadanych przez danego akcjonariusza w dniu dywidendy 

ustalonym przez Walne Zgromadzenie.  

Zgodnie z art. 348 § 3 Kodeksu Spółek Handlowych, dzień dywidendy moŜe być wyznaczony 

na dzień podjęcia uchwały o jej wypłacie lub w okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od 

dnia powzięcia uchwały, z zastrzeŜeniem, Ŝe naleŜy uwzględnić terminy, które zostały 

określone w regulacjach KDPW. 
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Zgodnie z art. 395 Kodeksu Spółek Handlowych, organem właściwym do powzięcia uchwały 

o podziale zysku (lub o pokryciu straty) oraz o wypłacie dywidendy jest Zwyczajne 

Zgromadzenie Akcjonariuszy, które powinno odbyć się w terminie sześciu miesięcy po 

upływie kaŜdego roku obrotowego. 

Zgodnie ze Statutem Emitenta, akcje serii A i serii B są równe w prawach – tym samym w 

kwestiach wypłaty dywidendy zastosowanie mają zasady ogólne opisane powyŜej. Warunki 

odbioru dywidendy ustalane są zgodnie z zasadami znajdującymi zastosowanie dla spółek 

publicznych. Regulacje w tym zakresie zawiera Dział I Szczegółowych Zasad Działania 

KDPW. Wypłata dywidendy następuje za pośrednictwem systemu depozytowego KDPW, 

który przekazuje dalej środki z tytułu dywidendy na rachunki uczestników KDPW (domów 

maklerskich i banków prowadzących rachunki inwestycyjne), a ci na rachunki papierów 

wartościowych osób uprawnionych do dywidendy. Rachunki te prowadzone są przez 

poszczególne domy maklerskie lub banki prowadzące rachunki inwestycyjne. 

 

Prawo poboru: 

W przypadku nowej emisji, zgodnie z art. 433 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych, 

akcjonariusze Emitenta maja prawo pierwszeństwa objęcia nowych akcji w stosunku do 

liczby posiadanych przez nich akcji (prawo poboru). Prawo poboru odnosi się równieŜ do 

emisji przez Spółkę papierów wartościowych zamiennych na akcje Spółki lub 

inkorporujących prawo zapisu na akcje. W interesie Spółki, zgodnie z przepisami 433 § 2 

Kodeksu Spółek Handlowych, po spełnieniu określonych kryteriów, Walne Zgromadzenie 

moŜe pozbawić dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru akcji Spółki w całości 

lub w części. 

 

Prawo do udziału w majątku pozostałym po przeprowadzeniu likwidacji spółki 

akcyjnej: 

Według art. 468 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych, w ramach likwidacji spółki akcyjnej 

likwidatorzy powinni zakończyć interesy bieŜące spółki, ściągając jej wierzytelności, 

wypełnić zobowiązania ciąŜące na spółce i upłynnić majątek spółki. 

W myśl art. 474 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych, po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu 

wierzycieli spółki, moŜe nastąpić podział pomiędzy akcjonariuszy majątku spółki pozostałego 

po takim zaspokojeniu lub zabezpieczeniu. Majątek pozostały po zaspokojeniu lub 

zabezpieczeniu wierzycieli spółki, stosowanie do art. 474 § 2 Kodeksu Spółek Handlowych, 
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dzieli się pomiędzy akcjonariuszy spółki w stosunku do dokonanych przez kaŜdego z 

akcjonariuszy wpłat na kapitał zakładowy spółki. Wielkość wpłat na kapitał zakładowy spółki 

przez danego akcjonariusza ustala się w oparciu o liczbę i wartość posiadanych przez niego 

akcji. 

 

Prawo do ustanowienia zastawu lub uŜytkowania na akcjach: 

Akcje mogą być przedmiotem zastawu lub prawa uŜytkowania ustanowionego przez ich 

właściciela. 

 

3.5 Podstawowe zasady polityki Emitenta odnośnie wypłaty 

dywidendy w przyszłości 

Polityka dywidendy Rocca S.A. będzie zgodna z zasadami mającymi zastosowanie do wypłat 

dywidendy przez spółki, których akcje znajdują się w obrocie na rynku regulowanym. 

Warunki wypłaty dywidendy będą ustalone przez Zarząd Emitenta w porozumieniu z KDPW. 

Zarząd Spółki w okresie najbliŜszych trzech lat zamierza rekomendować zatrzymanie 

wypracowanego zysku w tym okresie w Spółce z przeznaczeniem na dalszy rozwój Emitenta. 

Ostateczna decyzja o wypłacie dywidendy w najbliŜszych latach uzaleŜniona będzie od 

planów inwestycyjnych Spółki oraz jej zapotrzebowania na środki finansowe.  

Ustalenie terminów w związku z wypłatą dywidendy oraz operacja wypłaty dywidendy będą 

przeprowadzane zgodnie z regulacjami KDPW.  

 

3.6 Informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych z 

posiadaniem i obrotem instrumentami finansowymi objętymi 

Dokumentem Informacyjnym, w tym wskazanie płatnika podatku    

 

W niniejszym Dokumencie Informacyjnym opisane zostały jedynie ogólne zasady 

opodatkowania dochodów związanych z posiadaniem akcji. Inwestorzy zainteresowani 

uzyskaniem szczegółowych odpowiedzi powinni skorzystać z porad świadczonych przez 

doradców podatkowych. 
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Opodatkowanie dochodów uzyskiwanych z dywidendy przez osoby fizyczne: 

Opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób fizycznych przychodów z tytułu dywidendy 

odbywa się według następujących zasad, określonych przez przepisy ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych: 

• Podstawą opodatkowania jest cały przychód otrzymany z tytułu dywidendy; 

• Przychodu z tytułu dywidendy nie łączy się z dochodami opodatkowanymi na zasadach 

określonych w art. 27 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (art. 30a ust. 7 

ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych); 

• Podatek z tytułu dywidendy wynosi 19% przychodu (art. 30a ust. 1 pkt. 4 ustawy o 

podatku dochodowym od osób fizycznych); 

• Płatnikiem podatku jest podmiot wypłacający dywidendę, który potrąca kwotę podatku z 

przypadającej do wypłaty sumy oraz wpłaca ją na rachunek właściwego dla płatnika 

urzędu skarbowego. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów, sformułowanym w 

piśmie z dnia 5 lutego 2002 roku, skierowanym do KDPW, płatnikiem tym jest biuro 

maklerskie prowadzące rachunek papierów wartościowych osoby fizycznej, której 

wypłacana jest dywidenda. 

 

Opodatkowanie dochodów uzyskiwanych z dywidendy przez osoby prawne: 

Opodatkowanie podatkiem dochodowym osób prawnych odbywa się według następujących 

zasad, określonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych: 

• Podstawę opodatkowania stanowi cały przychód z tytułu dywidendy; 

• Podatek wynosi 19% otrzymanego przychodu (art. 22 ust. 1 ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych); 

• Kwotę podatku uiszczonego z tytułu otrzymanej dywidendy oraz innych przychodów z 

tytułu udziału w zyskach osób prawnych odlicza się od kwoty podatku, obliczonego 

zgodnie z art. 19 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. W przypadku braku 

moŜliwości odliczenia kwotę tę odlicza się w następnych latach podatkowych (art. 23 

ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych); 

• Zwalnia się od podatku dochodowego spółki wchodzące w skład podatkowej grupy 

kapitałowej, uzyskujące dochody od spółek tworzących tę grupę (art. 22 ust. 3 ustawy o 

podatku dochodowym od osób prawnych); 

• Zwalnia się od podatku dochodowego dochody (przychody) z dywidend oraz inne 

przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę na terytorium 
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Rzeczypospolitej Polskiej spółek, które łącznie spełniają następujące warunki (art. 22 ust. 

4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych): 

1. Wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 

prawnych jest spółka będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub 

zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

2. Uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału 

w zyskach osób prawnych, o których mowa w pkt. 1, jest spółka podlegająca na terenie 

Rzeczpospolitej Polskiej lub w innym niŜ Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim 

Unii Europejskiej lub w innym państwie naleŜącym do Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich dochodów, 

bez względu na miejsce ich osiągania; 

3. Spółka, o której mowa w pkt. 2, posiada bezpośrednio nie mniej niŜ 15% udziałów 

(akcji) w kapitale spółki, o której mowa w pkt. 1; 

4. Odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu 

udziału w zyskach osób prawnych jest spółka, o której mowa w pkt. 2 albo zagraniczny 

zakład spółki, o której mowa w pkt. 2. 

Zwolnienie ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody (przychody) z 

dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych posiada udziały 

(akcje) w spółce wypłacającej te naleŜności w wysokości, o której mowa w art. 22 ust. 4 pkt. 

3 ustawy podatku dochodowym od osób prawnych, nieprzerwanie przez okres dwóch lat. 

Zwolnienie to ma równieŜ zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego 

posiadania udziałów (akcji), przez spółkę uzyskującą dochody z tytułu udziału w zysku osoby 

prawnej, upływa po dniu uzyskania tych dochodów. W przypadku niedotrzymania warunku 

posiadania udziałów (akcji) w ustalonej wysokości nieprzerwanie przez okres dwóch lat, 

spółka jest obowiązana do zapłaty podatku, wraz z odsetkami za zwłokę, w wysokości 19% 

przychodów, z uwzględnieniem umów w sprawie unikania podwójnego opodatkowania, 

których stroną jest Rzeczpospolita Polska. Zwolnienie stosuje się odpowiednio do podmiotów 

wymienionych w załączniku nr 4 do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Zwolnienie ma zastosowanie w stosunku do dochodów osiągniętych od dnia uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej. 

• Płatnikiem podatku jest spółka wypłacająca dywidendę, która potrąca kwotę 

ryczałtowanego podatku dochodowego z przypadającej do wypłaty sumy oraz wpłaca ją 
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na rachunek właściwego dla podatnika urzędu skarbowego (art. 26 ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych). 

 

Opodatkowanie osób prawnych w związku z dochodem uzyskanym poprzez zbycie 

papierów wartościowych: 

Dochody osiągane przez osoby prawne ze sprzedaŜy papierów wartościowych podlegają 

opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób prawnych. Przedmiotem opodatkowania jest 

dochód stanowiący róŜnicę pomiędzy przychodem, tj. kwotą uzyskaną ze sprzedaŜy papierów 

wartościowych, a kosztami uzyskania przychodu, czyli wydatkami poniesionymi na nabycie 

lub objęcie papierów wartościowych. Dochód ze sprzedaŜy papierów wartościowych łączy się 

z pozostałymi dochodami i podlega opodatkowaniu na zasadach ogólnych. 

Zgodnie z art. 25 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, osoby prawne, które 

sprzedały papiery wartościowe, zobowiązane są do wykazania uzyskanego z tego tytułu 

dochodu w składanej co miesiąc deklaracji podatkowej o wysokości dochodu lub straty, 

osiągniętych od początku roku podatkowego oraz do wpłacania na rachunek właściwego 

urzędu skarbowego zaliczki od sumy opodatkowanych dochodów uzyskanych od początku 

roku podatkowego. Zaliczka obliczana jest jako róŜnica pomiędzy podatkiem naleŜnym od 

dochodu osiągniętego od początku roku podatkowego a sumą zaliczek zapłaconych za 

poprzednie miesiące tego roku. 

Podatnik moŜe równieŜ wybrać uproszczony sposób deklarowania dochodu (straty), 

określony w art. 25 ust. 6-7 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, zastosowanie 

stawki podatkowej, wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu lub 

niepobranie podatku ma zastosowanie pod warunkiem przedstawienia płatnikowi przez 

podatnika zaświadczenia o miejscu zamieszkania lub siedzibie zagranicą dla celów 

podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydanego przez właściwy organ administracji 

podatkowej. 

 

Opodatkowanie osób fizycznych w związku z dochodem uzyskanym poprzez zbycie 

papierów wartościowych: 

W myśl art. 30 b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, od dochodów 

uzyskanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z odpłatnego zbycia papierów 

wartościowych lub pochodnych instrumentów finansowych i z realizacji praw z nich 
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wynikających oraz z odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających osobowość prawną, 

podatek dochodowy wynosi 19% uzyskanego dochodu. Wyjątkiem od przedstawionej zasady 

jest odpłatne zbywanie papierów wartościowych i pochodnych instrumentów finansowych 

oraz realizacja praw z nich wynikających, jeŜeli czynności te wykonywane są w ramach 

prowadzonej działalności gospodarczej (art. 30b ust. 4). 

Dochodów (przychodów) z przedmiotowych tytułów nie łączy się z pozostałymi dochodami 

opodatkowanymi na zasadach ogólnych. 

Dochodem, o którym mowa w art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, jest: 

• RóŜnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia papierów 

wartościowych a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 

1f lub ust. 1g lub art. 23 ust. 1 pkt. 38, z zastrzeŜeniem art. 24 ust. 13 i 14; 

• RóŜnica między sumą przychodów uzyskanych z realizacji praw wynikających z 

papierów wartościowych, o których mowa w art. 3 pkt. 1 lit. b ustawy o obrocie 

instrumentami finansowymi, a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na 

podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 38a; 

• RóŜnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia pochodnych 

instrumentów finansowych oraz z realizacji praw z nich wynikających a kosztami 

uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 38a; 

• RóŜnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia udziałów w 

spółkach mających osobowość prawną a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na 

podstawie art. 22 ust. 1f pkt. 1 lub art. 23 ust. 1 pkt. 38; 

• RóŜnica pomiędzy wartością nominalną objętych udziałów (akcji) w spółkach mających 

osobowość prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepienięŜny w 

innej postaci niŜ przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część a kosztami uzyskania 

przychodów określonymi na podstawie art. 22 ust. 1e, osiągnięta w roku podatkowym. 

Po zakończeniu roku podatkowego podatnik jest obowiązany w zeznaniu podatkowym, o 

którym mowa w art. 45 ust. 1a pkt. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

wykazać dochody uzyskane w roku podatkowym m.in. z odpłatnego zbycia papierów 

wartościowych oraz dochody z odpłatnego zbycia pochodnych instrumentów finansowych, a 

takŜe dochody z realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia udziałów w 

spółkach mających osobowość prawną oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółkach 

mających osobowość prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład 
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niepienięŜny w postaci innej niŜ przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część, a następnie 

obliczyć naleŜny podatek dochodowy (art. 30b ust. 6 Ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych). 

Zgodnie z art. 30b ust. 3 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych zastosowanie 

stawki podatkowej, wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu lub 

niepobranie podatku ma zastosowanie pod warunkiem przedstawienia płatnikowi przez 

podatnika zaświadczenia o miejscu zamieszkania lub siedzibie zagranicą dla celów 

podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydanego przez właściwy organ administracji 

podatkowej. 

 

Podatek od spadków i darowizn: 

Zgodnie z ustawą o podatku od spadków i darowizn, nabycie przez osoby fizyczne w drodze 

spadku lub darowizny praw majątkowych, w tym równieŜ praw związanych z posiadaniem 

papierów wartościowych, podlega opodatkowaniu podatkiem od spadków i darowizn, jeŜeli w 

chwili otwarcia spadku lub zawarcia umowy darowizny spadkobierca lub obdarowany był 

obywatelem polskim, bądź teŜ posiadał miejsce stałego pobytu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, a takŜe jeśli prawa majątkowe dotyczące papierów wartościowych 

są wykonywane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wysokość stawki podatku od spadków i darowizn jest zróŜnicowana i zaleŜy od rodzaju 

pokrewieństwa lub powinowactwa albo innego osobistego stosunku pomiędzy spadkobiercą i 

spadkodawcą albo pomiędzy darczyńcą i obdarowanym. 

 

Podatek od czynności cywilnoprawnych: 

Zgodnie z art. 9 pkt 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych, sprzedaŜ 

maklerskich instrumentów finansowych firmom inwestycyjnym, bądź za ich pośrednictwem, 

a takŜe sprzedaŜ tych instrumentów dokonywaną w ramach obrotu zorganizowanego – w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami 

finansowymi – jest zwolniona od podatku od czynności cywilnoprawnych. 

W innych przypadkach, zbycie praw z papierów wartościowych podlega opodatkowaniu 

podatkiem od czynności cywilnoprawnych w wysokości 1% wartości rynkowej zbywanych 

papierów wartościowych (art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b Ustawy o podatku od czynności 

cywilnoprawnych).W takiej sytuacji, zgodnie z art. 4 pkt. 1 Ustawy o podatku od czynności 
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cywilnoprawnych, kupujący zobowiązany jest do uiszczenia podatku od czynności 

cywilnoprawnych. 

 

Odpowiedzialność płatnika podatku: 

Zgodnie z brzmieniem art. 30 § 1 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa 

(tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. nr 8, poz. 60 ze zm.) płatnik, który nie wykonał ciąŜącego na 

nim obowiązku obliczenia i pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym 

terminie organowi podatkowemu – odpowiada za podatek niepobrany lub podatek pobrany, 

lecz niewpłacony. Płatnik odpowiada za te naleŜności całym swoim majątkiem. 

Odpowiedzialność ta jest niezaleŜna od woli płatnika. Przepisów o odpowiedzialności 

płatnika nie stosuje się wyłącznie w przypadku, jeŜeli odrębne przepisy stanowią inaczej, albo 

jeŜeli podatek nie został pobrany z winy podatnika. 
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4 Dane o Emitencie 

4.1 Podstawowe informacje o Emitencie 

Firma: Rocca S.A. 

Forma prawna:  Spółka akcyjna 

Siedziba: Słubice 

Adres: ul. Osiedle Przemysłowe 21, 69-100 Słubice 

Telefon: + 48 95 750 13 50 

Faks: + 48 95 758 22 28 

E-mail: rocca@rocca.pl 

Strona www: www.rocca.pl 

NIP: 598 14 98 389 

REGON: 211054225 

KRS: 0000262118 

4.2 Czas trwania Emitenta 

Czas trwania Emitenta jest nieograniczony. 

4.3 Podstawa prawna utworzenia Emitenta 

Emitent został utworzony w wyniku przekształcenia spółki przekształcanej Albaro Sp. z o.o. 

w spółkę przekształconą Albaro S.A. w trybie przewidzianym przez art. 551 i następne 

Ustawy Kodeks Spółek Handlowych i działa zgodnie z jej postanowieniami. W dniu 27 marca 

2008 roku dokonano zmiany firmy Emitenta z Albaro S.A. na Rocca S.A.   

4.4 Wskazanie sądu, który wydał postanowienie o wpisie do 

właściwego rejestru 

Wpis Emitenta w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego został dokonany 

przez sąd rejestrowy – Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego, w dniu 26 czerwca 2002 roku pod numerem 0000115956. 

W dniu 18 sierpnia 2006 roku Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego, wydał postanowienie, na mocy którego Spółka Albaro została 
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zarejestrowana jako Spółka Akcyjna. Emitent został wpisany do rejestru pod numerem 

0000262118. 

4.5 Krótki opis historii Emitenta 

Rocca S.A. jest prawnym następcą Spółki Albaro Sp. z o.o., która została zawiązana w 2000 

roku przez Edmunda Jana Piłata oraz Krystynę Teresę Biernat na podstawie umowy spółki 

zawartej w formie aktu notarialnego – Repertorium A Nr 13445/2000 z dnia 28.08.2000 r. 

sporządzone przed notariuszem Urszulą Kostulską w Kancelarii Notarialnej w Gorzowie 

Wielkopolskim. Spółka została wpisana do rejestru sądowego RHB prowadzonego przez Sąd 

Rejonowy w Gorzowie Wielkopolskim pod numerem 2811. Kapitał zakładowy wynosił 

50 000,00 (pięćdziesiąt tysięcy) złotych i dzielił się na sto udziałów o wartości nominalnej 

500,00 (pięćset) złotych kaŜdy, spośród których Pani Biernat objęła 97 udziałów, natomiast 

Pan Piłat pozostałe trzy udziały. 

W dniu 26 czerwca 2002 roku na mocy postanowienia Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII 

Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, Spółka została zarejestrowana w 

Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000115956. 

Początkowo siedziba Spółki znajdowała się w Słubicach przy ul. Wojska Polskiego 68. W 

2000 roku obecni główni akcjonariusze Spółki – Bogusław Piłat oraz Violetta Dorota 

Lesiniewska-Piłat nabyli od Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej grunt o 

powierzchni 7000 metrów kwadratowych, na którym jesienią 2002 roku rozpoczęto budowę 

fabryki obuwia tekstylnego, profilaktycznego i domowego. Inwestycja została zakończona w 

kwietniu 2003 roku i od tego momentu Spółka rozpoczęła swoją działalność produkcyjną. W 

latach 2003-2005 w fabryce wyprodukowano około 3 500 000 par obuwia, z czego około 60% 

dla odbiorców krajowych oraz około 40% dla odbiorców zagranicznych – głównie z krajów 

Europy Zachodniej.  

Utrata konkurencyjności przez polskich producentów obuwia wobec wzrostu importu tanich 

produktów branŜowych z Chin, Wietnamu, Indonezji oraz Indii była główną przesłanką dla 

Zarządu Spółki do podjęcia decyzji o wycofaniu się z dotychczasowej branŜy. W 2006 roku 

Spółka podjęła kroki zmierzające do całkowitego przekształcenia profilu działania – 

ograniczano stopniowo produkcję obuwia, przeznaczając posiadane zasoby finansowe, 

rzeczowe oraz ludzkie na rozwój nowej działalności w zakresie obróbki kamienia 

naturalnego.   
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W 2006 roku miało równieŜ miejsce przekształcenie Spółki z Albaro Sp. z o.o. na Albaro 

S.A. oraz podwyŜszenie kapitału zakładowego. W dniu 18 sierpnia 2006 roku Sąd Rejonowy 

w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, wydał decyzję 

o wpisie Albaro S.A. do rejestru przedsiębiorców pod numerem 0000262118. Kapitał 

zakładowy wynosił 500 000,00 (pięćset tysięcy) złotych i dzielił się na 1 000 (jeden tysiąc) 

akcji po 500,00 (pięćset) złotych kaŜda.  

W latach 2006 – 2007 Spółka prowadziła działalność w obu branŜach – kamieniarskiej i 

obuwniczej. Począwszy od stycznia 2008 roku jedynym profilem działań Emitenta jest 

obróbka kamienia naturalnego. Realizując przyjętą strategię rozwoju, w tym między innymi 

wykreowanie rozpoznawanej i silnej marki oferowanych wyrobów, Zarząd postanowił 

zmienić firmę Spółki. W marcu 2008 roku dokonano zmiany Albaro S.A. na Rocca S.A. 

Podjęto równieŜ decyzję o obniŜeniu dotychczasowej wartości nominalnej akcji i zwiększeniu 

ilości – w ten sposób kapitał zakładowy w wysokości 500 000,00 (pięćset tysięcy) złotych 

dzielił się na 10 000 000 (dziesięć milionów) akcji zwykłych na okaziciela o wartości 

nominalnej 0,05 zł (pięć groszy) kaŜda. Zmiany powyŜsze zostały przeprowadzone na mocy 

uchwał Zgromadzenia Wspólników Spółki – Akt notarialny Rep. A nr 1329/2008 z dnia 

04.03.2008 roku sporządzony przed notariuszem Romanem Śmiałkiem�w Kancelarii 

Notarialnej w Zielonej Górze. 

Kolejne zmiany w kapitale zakładowym Spółki dokonano w maju 2008 roku – wówczas 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Rocca S.A. podjęło uchwałę w sprawie 

podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki poprzez emisję akcji serii B (Uchwała nr 3 z dnia 

28 maja 2008 roku). Na mocy tej uchwały wyemitowano 345 000 (trzysta czterdzieści pięć 

tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,05 zł (pięć groszy) 

kaŜda, zwiększając w ten sposób kapitał zakładowy do kwoty 517 250,00 (pięćset 

siedemnaście tysięcy dwieście pięćdziesiąt) złotych.  

W trakcie wspomnianego Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy podjęte 

zostały równieŜ uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Spółki upowaŜnienia do podjęcia 

czynności zmierzających do dematerializacji akcji serii A oraz serii B oraz ubiegania się o 

wprowadzenie ich do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu. Protokół z NWZA w formie 

Aktu notarialnego zawierający treść niniejszych uchwał znajduje się w Załączniku 6.3 (Akt 

notarialny Rep. A nr 3204/2008 z dnia 28.05.2008 roku sporządzony przed notariuszem 

Romanem Śmiałkiem w Kancelarii Notarialnej w Zielonej Górze). 

  



Strona | 50  

 

4.6 Rodzaje i wartość kapitałów własnych Emitenta oraz zasady ich 

tworzenia 

Zgodnie z danymi zawartymi w sprawozdaniu finansowym Emitenta (zamieszczonym w 

rozdziale 5 niniejszego Dokumentu Informacyjnego) kapitał własny Emitenta według stanu 

na dzień 31 grudnia 2007 roku wynosił: 6 139 403,93 zł.  

 

Na kapitał własny Emitenta składają się wymienione w poniŜszej tabeli elementy: 

Wyszczególnienie Stan na dzień 31.12.2007 r. (w zł) 

Kapitał własny 6 139 403,93 

Kapitał zakładowy 500 000,00 

NaleŜne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna) 0,00 

Akcje własne (wielkość ujemna) 0,00 

Kapitał zapasowy 5 935 923,03 

Kapitał z aktualizacji wyceny 0,00 

Pozostałe kapitały rezerwowe 0,00 

Zysk (strata) z lat ubiegłych 0,00 

Zysk (strata) netto - 296 519,10 

Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego  

(wielkość ujemna) 

0,00 

 

Kapitał zakładowy Emitenta, na dzień sporządzenie Dokumentu Informacyjnego, wynosi 

517 250,00 (pięćset siedemnaście tysięcy dwieście pięćdziesiąt) złotych i dzieli się na 

10 000 000 (dziesięć milionów) sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości 

nominalnej 0,05 zł (pięć groszy) kaŜda akcja oraz 345 000 (trzysta czterdzieści pięć tysięcy) 

sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,05 zł (pięć groszy) kaŜda 

akcja. Kapitał zakładowy został pokryty w całości. 

 

Seria akcji Liczba akcji 
(szt.) 

Wartość 
nominalna 

Liczba głosów 
(szt.) 

Udział w ogólnej 
liczbie głosów 

Seria A 10 000 000 500 000 10 000 000 96,67% 

Seria B 345 000 17 250 345 000 3,33% 

Suma  10 345 000 517 250 10 345 000 100% 
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Zgodnie z § 10 pkt. 1 Statutu Emitenta, kapitał zakładowy moŜe być podwyŜszany w drodze 

emisji nowych akcji lub przez przeniesienie do kapitału zakładowego części środków kapitału 

rezerwowego lub zapasowego, z zastrzeŜeniem ograniczeń wynikających z art. 442 Kodeksu 

Spółek Handlowych.  

Zgodnie z § 45 Statutu Emitenta, kapitał zapasowy Spółki tworzony jest z odpisów z 

rocznego zysku netto w wysokości 8%. Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego 

kapitał ten wynosił 5 935 923,03 zł.  

Spółka moŜe równieŜ tworzyć inne kapitały przeznaczone na pokrycie szczególnych strat lub 

wydatków.  

 

4.7 Informacje o nieopłaconej części kapitału zakładowego 

Kapitał zakładowy Emitenta został opłacony w całości. 

 

4.8 Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w 

wyniku realizacji przez obligatariuszy uprawnień z obligacji 

zamiennych lub z obligacji dających pierwszeństwo do objęcia w 

przyszłości nowych emisji akcji, ze wskazaniem wartości 

warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego oraz terminu 

wygaśnięcia praw obligatariuszy do nabycia tych akcji 

Emitent nie emitował obligacji zamiennych ani obligacji z prawem pierwszeństwa. 

 

4.9 Wskazanie liczby akcji i wartości kapitału zakładowego, o które 

na podstawie Statutu przewidującego upoważnienie Zarządu do 

podwyższenia kapitału zakładowego w granicach kapitału 

docelowego ma być podwyższony kapitał zakładowy, jak również 

liczby akcji i wartości kapitału zakładowego, o które w terminie 
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ważności Dokumentu Informacyjnego może być jeszcze 

podwyższony kapitał zakładowy w tym trybie  

Zgodnie z § 10 Statutu Emitenta, Zarząd Spółki jest upowaŜniony do jednorazowego lub 

kilkukrotnego podwyŜszenia kapitału zakładowego, bez konieczności zmiany Statutu, w 

terminie do 1 lutego 2011 roku maksymalnie o kwotę 375 000 (trzysta siedemdziesiąt pięć 

tysięcy) złotych, stanowiącej kapitał docelowy w rozumieniu art. 444 Kodeksu Spółek 

Handlowych, w drodze emisji do 7 500 000 (siedem milionów pięćset tysięcy) sztuk akcji 

zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 0,05 zł (pięć groszy) kaŜda (Uchwała nr 1 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 4 marca 2008 roku w sprawie 

zmiany Statutu Spółki – Akt notarialny z dnia 04.03.2008 r. sporządzony w Zielonej Górze 

przez notariusza Romana Śmiałka, Rep. A nr 1329/2008 w powiązaniu z Uchwałą nr 1 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 21 sierpnia 2008 roku w 

sprawie zmiany Statutu Spółki – Akt notarialny z dnia 21.08.2008 r. sporządzony w Zielonej 

Górze przez notariusza Romana Śmiałka, Rep. A nr 5051/2008). 

 

4.10 Wskazanie, na jakich rynkach instrumentów finansowych są lub 

były notowane instrumenty finansowe Emitenta lub wystawiane 

w związku z nimi kwity depozytowe 

Instrumenty finansowe Emitenta dotychczas nie były i nie są przedmiotem obrotu na Ŝadnym 

rynku instrumentów finansowych. Nie wystawiono równieŜ w związku z nimi Ŝadnych 

kwitów depozytowych. 

 

4.11 Podstawowe informacje na temat powiązań organizacyjnych lub 

kapitałowych Emitenta, mających istotny wpływ na jego 

działalność, ze wskazaniem istotnych jednostek jego grupy 

kapitałowej, z podaniem w stosunku do każdego z nich co 

najmniej nazwy, formy prawnej, siedziby, przedmiotu 
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działalności i udziału Emitenta w kapitale zakładowym oraz 

ogólnej licznie głosów 

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Emitent nie tworzy, ani nie naleŜy do 

grupy kapitałowej w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie 

publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego 

systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz. U. nr 184 poz. 1539 z późn. zm) oraz 

Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. Nr 183 poz. 

1538 z późn. zm).  

Spółką zaleŜną wobec Emitenta jest Finpidue Sp. z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze. 

Stosunek dominacji wynika z treści art. 4 § 1 pkt 4 lit. d) Kodeksu Spółek Handlowych, 

zgodnie z którym za spółkę dominującą uwaŜana jest spółka w przypadku, gdy członkowie jej 

zarządu lub jej rady nadzorczej stanowią więcej niŜ połowę członków zarządu innej spółki 

kapitałowej (spółki zaleŜnej). Przewodnicząca Rady Nadzorczej Emitenta – Pani Violetta 

Lesiniewska-Piłat jest jednocześnie Prezesem Zarządu Finpidue Sp. z o.o. Dodatkowo, Pani 

Violetta Lesiniewska-Piłat oraz Pan Bogusław Piłat posiadają 100% udziałów w Finpidue Sp. 

z o.o.  

NaleŜy równieŜ zauwaŜyć, iŜ pomiędzy Emitentem a spółką Finpidue Sp. z o.o. nie istnieje 

stosunek dominacji lub zaleŜności w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 oraz pkt 39 Ustawy z dnia 

29 września 1994 o rachunkowości (Dz. U. z 2002 Nr 76, poz. 694 z późn. zm.). Spółki te nie 

są jednostkami stowarzyszonymi ani powiązanymi w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 41 oraz pkt 

43 wspomnianej Ustawy o rachunkowości. Pomiędzy Emitentem a Finpidue Sp. z o.o. nie 

dochodzi takŜe do sprawowania kontroli nad jednostką, ani teŜ do znaczącego wpływu na 

inną jednostkę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 34 oraz pkt 36 Ustawy o rachunkowości. 

Przedmiotem działalności Finpidue Sp. z o.o. jest sprzedaŜ oraz wynajem nieruchomości. 

Biorąc pod uwagę przedmiot działalności tej spółki, który jest znacząco róŜny od przedmiotu 

działalności Emitenta, w efekcie czego Finpidue Sp. z o.o. nie prowadzi działalności 

konkurencyjnej w stosunku do działalności Rocca S.A., w ocenie Emitenta okoliczność, Ŝe 

Finpidue Sp. z o.o. jest spółką zaleŜną Emitenta w rozumieniu art. 4 § 1 pkt 4 lit. d) KSH, nie 

ma istotnego wpływu na działalność Emitenta. 

Pomiędzy Emitentem, osobami wchodzącymi w skład organów Emitenta i głównymi 

akcjonariuszami (lub jego organami) oraz spółkami z nimi powiązanymi lub ich organami, a 
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Autoryzowanym Doradcą nie występują Ŝadne powiązania kapitałowe, organizacyjne ani 

personalne. 

 

4.12 Podstawowe informacje o produktach, towarach lub usługach 

Emitenta wraz z ich określeniem wartościowym i ilościowym 

oraz udziałem poszczególnych grup produktów, towarów i usług 

w przychodach ze sprzedaży w podziale na segmenty działalności 

 

Podstawowym profilem działalności Emitenta jest obróbka kamienia naturalnego i produkcja 

wszelkiego rodzaju elementów kamiennych słuŜących podniesieniu standardu wykańczanych 

obiektów budowanych z róŜnym ich przeznaczeniem –  od obiektów uŜyteczności publicznej, 

poprzez wielorodzinne obiekty mieszkaniowe, do realizacji elementów galanterii ozdobnej 

montowanej w domach jednorodzinnych i mieszkaniach. 

Oferta Spółki Rocca obejmuje następujące produkty: 

• Posadzki; 

• Parapety; 

• Okładziny podłóg i ścian; 

• Schody i okładziny schodów; 

• Elewacje kamienne; 

• Blaty kuchenne, łazienkowe, lad; 

• Kominki tradycyjne; 

• Ławy, stoły. 

 

Emitent posiada nowoczesny park maszynowy, pozwalający na wytwarzanie z duŜą precyzją 

nawet bardzo skomplikowanych elementów, które nie mogłyby być wykonane za pomocą 

tradycyjnych metod obróbki kamienia.  

 

W roku 2007 Spółka prowadziła równolegle dwa rodzaje działalności – produkcję obuwia 

tekstylnego oraz obróbkę kamienia naturalnego. Struktura zrealizowanych przychodów 

kształtowała się następująco: 
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Rodzaj działalności Przychody (w zł) Udział (w %) 

BranŜa obuwnicza 3 539 063,65 54,02% 

BranŜa kamieniarska  2 734 823,08 41,75% 

Przychody finansowe 121 338,38 1,85% 

Przychody operacyjne 156 001,95 2,38% 

Ogółem 6 551 227,06 100,00%  
 

 

 

54,02%
41,75%

1,85% 2,38%

BranŜa obuwnicza

BranŜa kamieniarska 

Przychody finansowe

Przychody operacyjne

 

Struktura przychodów zrealizowanych w 2007 roku z działalności w branŜy kamieniarskiej 

przedstawiona została poniŜej w tabeli i na wykresie. W analizowanym okresie największy 

udział stanowiły przychody ze sprzedaŜy okładzin podłogowych – około 40% ogółu 

osiągniętych przychodów.   

 

Rodzaj produktu  Przychody (w zł) Udział (w %) 

Okładziny elewacyjne 109 393 4,00% 

Okładziny podłogowe  1 093 931 40,00% 

Elementy ciągów pieszych  246 134 9,00% 

Architektura ogrodowa   136 741 5,00% 

Blaty kuchenne   136 741 5,00% 

Blaty łazienkowe  82 045 3,00% 

Okładziny ścienne     218 786 8,00% 

Parapety   273 483 10,00% 

Okładziny schodów   109 393 4,00% 
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Okładziny tarasów i balkonów 109 393 4,00% 

Mozaiki podłogowe  82 045 3,00% 

Kominki  54 697 2,00% 

Inne 82 045 3,00% 

Ogółem 2 734 827 100,00% 

4,00%

40,00%

9,00%

5,00%

5,00%

3,00%

8,00%

10,00%

4,00%

4,00% 3,00%

2,00%
3,00%

Okładziny elewacyjne Okładziny podłogowe 

Elementy ciągów pieszych Architektura ogrodowa  

Blaty kuchenne  Blaty łazienkowe 

Okładziny ścienne    Parapety  

Okładziny schodów  Okładziny tarasów i balkonów

Mozaiki podłogowe Kominki 

Inne

 

 

Zakres działalności wynikający z umowy Spółki: 

Pomimo specjalizacji opisanej powyŜej, umowa Spółki przewiduje znacznie szerszy zakres 

przedmiotu działalności Spółki, dzięki czemu moŜliwe jest szybkie dostosowanie do potrzeb 

rynku lub dywersyfikacja obszarów funkcjonowania bez konieczności zmiany przedmiotu 

działalności Emitenta.  

Zgodnie z Krajowym Rejestrem Sądowym, przedmiotem działalności Spółki jest: 

13 - Produkcja wyrobów tekstylnych; 

14 - Produkcja odzieŜy; 

15 - Produkcja skór i wyrobów ze skór wyprawionych; 

16 - Produkcja wyrobów z drewna oraz korka, z wyłączeniem mebli; produkcja wyrobów ze 

słomy i materiałów uŜywanych do wyplatania; 

17 - Produkcja papieru i wyrobów z papieru; 
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20 - Produkcja chemikaliów i wyrobów chemicznych; 

22 - Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych; 

23 - Produkcja wyrobów z pozostałych mineralnych surowców niemetalicznych; 

24 - Produkcja metali; 

25 - Produkcja metalowych wyrobów gotowych, z wyłączeniem maszyn i urządzeń; 

27 - Produkcja urządzeń elektrycznych; 

28 - Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana; 

29 - Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, z wyłączeniem motocykli; 

30 - Produkcja pozostałego sprzętu transportowego; 

31 - Produkcja mebli; 

32 - Pozostała produkcja wyrobów; 

33 - Naprawa, konserwacja i instalowanie maszyn i urządzeń; 

37 - Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków; 

38 - Działalność związana ze zbieraniem, przetwarzaniem i unieszkodliwianiem odpadów; 

odzysk surowców; 

39 - Działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana z 

gospodarką odpadami; 

41 - Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków; 

42 - Roboty związane z budową obiektów inŜynierii lądowej i wodnej; 

43 - Roboty budowlane specjalistyczne; 

45 - Handel hurtowy i detaliczny pojazdami samochodowymi; naprawa pojazdów 

samochodowych; 

46 - Handel hurtowy, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi; 

47 - Handel detaliczny, z wyłączeniem handlu detalicznego pojazdami samochodowymi; 

49 - Transport lądowy oraz transport rurociągowy; 

52 - Magazynowanie i działalność usługowa wspomagająca transport; 

95 - Naprawa i konserwacja komputerów i artykułów uŜytku osobistego i domowego; 

 96 - Pozostała indywidualna działalność usługowa. 

 

Pozyskane z emisji akcji serii B środki finansowe Emitent przeznaczył na dalszy rozwój 

Rocca S.A. i realizację przyjętych celów strategicznych Spółki. W najbliŜszym czasie 

planowane jest przeprowadzenie kolejnych emisji akcji, w celu pozyskania kapitału na 

zrealizowanie opisanej poniŜej strategii rozwoju Spółki.  
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Strategia rozwoju Emitenta 

Podstawowym celem strategicznym przyjętym przez Zarząd Rocca S.A. jest zwiększenie 

skali działalności Spółki oraz wykreowanie pierwszej w Polsce marki na wyroby kamienne. 

Emitent zamierza rozpocząć działania poza dotychczas obsługiwanymi rynkami oraz pogłębić 

proces dywersyfikacji oferowanych produktów i usług, celem uniezaleŜnienia realizowanych 

przychodów od koniunktury w danych sektorach gospodarki. 

Nadrzędnym celem strategicznym jest stworzenie kompleksowej oferty produktów i usług. 

Oferta skierowana zostanie zarówno do klientów indywidualnych, do przedsiębiorstw 

budowlanych, jak równieŜ do innych zakładów przetwarzających kamień (oferta hurtowego 

zaopatrzenia). Spółka dąŜy do zbudowania pełnego kanału dystrybucji swoich produktów – 

poprzez prowadzenie własnego importu surowców od kluczowych producentów z Chin, 

Włoch, Hiszpanii i Brazylii, stworzenie własnej hurtowni kamienia, samodzielną produkcję 

wyrobów z kamienia naturalnego (posadzek, parapetów, blatów, schodów, dekoracji wnętrz, 

kominków, itd.) oraz sprzedaŜ klientom indywidualnym za pomocą sieci salonów-wzorcowni. 

Eliminując z kanałów dystrybucji produktów poszczególne ogniwa (hurtownika, detalistę, 

montaŜystę) i docierając samodzielnie bezpośrednio do ostatecznego uŜytkownika, Rocca 

S.A. ma szansę na konsolidację przychodów z kaŜdego rodzaju prowadzonych działań. 

 

Wyrazem wdraŜanej strategii są następujące cele inwestycyjne: 

• SprzedaŜ hurtowa kamienia naturalnego w formie slabów importowanych przez 

Spółkę od czołowych producentów z Włoch i Chin: 

Oferta hurtowa kamienia w formie slabów skierowana zostanie do tradycyjnie 

funkcjonujących zakładów kamieniarskich oferujących swoje wyroby i usługi dla klientów 

detalicznych, jak i mniejszych inwestorów indywidualnych. Szerokie kontakty na rynku 

włoskim i dobra znajomość rynku chińskiego, jako pełna oferta realizująca potrzeby 

odbiorców, spowoduje uzyskanie znaczącej przewagi w stosunku do innych importerów oraz 

producentów funkcjonujących na rynku polskim. Zastosowanie nowoczesnych technik 

zarządzania ofertą (multimedialny magazyn) pozwoli klientom na całodobowy, wirtualny 

dostęp do magazynów Spółki. MoŜliwość dokonania rezerwacji on-line wybranych przez 

klienta slabów istotnie usprawni sprzedaŜ, jak równieŜ obniŜy koszty obsługi, przez co będzie 

sprzyjała w zdobywaniu nowych klientów, zaś profesjonalny transport z własnym 

urządzeniem dźwigowym (specjalistyczne Ŝurawie zamontowane na pojazdach) zapewni 

kompletność i profesjonalizm usługi. 
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Kamień, jako produkt pochodzenia naturalnego, posiada wiele cech indywidualnych, 

róŜniącym poszczególne slaby od siebie w obrębie tej samej nazwy, a nawet w obrębie tego 

samego złoŜa. Poszczególne partie materiału wydobywane w kamieniołomach mogą być 

odmienne pod względem: przeŜylenia, ziarnistostości, rysunku wzorów, odcienia kaŜdego z 

wymienionych elementów. Szczegółowo zinwentaryzowana dostawa w formie fotografii 

(nadanie kaŜdej płycie indywidualnego numeru i oznaczenie jej kodem kreskowym), 

publikowana na stronach internetowych, pozwoli odbiorcy wybrać dokładnie taki produkt, 

jaki interesuje jego klienta. Świadome podejmowanie decyzji, bez konieczności osobistej 

wizyty w siedzibie hurtowni spowoduje, iŜ oferta Rocca S.A. będzie najlepszą ofertą na 

rynku. 

 

• Współpraca przy realizacji duŜych inwestycji budowlanych polegająca na dostawie i 

montaŜu wyrobów z kamienia naturalnego: 

Obecnie Rocca S.A. realizuje kontrakty z przedsiębiorstwami budowlanymi, jako 

podwykonawca, oferując swoje produkty wraz z montaŜem. Spółka współpracuje m.in.: z 

MOSTOSTAL WARSZAWA S.A. w ramach projektu budowy siedziby Telewizji Publicznej 

S.A., gdzie montuje elementy z kamienia naturalnego, Hochtief Polska Sp. z o.o., „POL-

AQUA” S.A. Negocjowane są równieŜ kolejne kontrakty w zakresie sprzedaŜy i montaŜu 

elementów z kamienia naturalnego. W Spółce do pozyskiwania kontraktów zatrudnieni są 

przedstawiciele handlowi. 

 

• Produkcja i sprzedaŜ do sieci handlowych oferujących materiały budowlane i 

artykuły wyposaŜenia wnętrz nowatorskiego systemu montaŜowego kamiennych 

posadzek i kominków na biopaliwo: 

Zarząd Spółki przeprowadził konsultacje z dystrybutorami materiałów budowlanych w 

zakresie zapotrzebowania na oferowane produkty. Sieci handlowe wykazały zainteresowanie 

kamiennymi posadzkami, kominkami na biopaliwo oraz parapetami z kamienia naturalnego.  

Wśród szerokiego wachlarza produktów oferowanych przez Rocca S.A. na szczególną uwagę 

zasługują kominki. Cechą odróŜniającą kominki sygnowane marką Rocca od innych 

dostępnych na rynku jest niekonwencjonalne, nowoczesne wzornictwo. Poprzez połączenie 

elementów z kamienia, szkła i metali, powstają fantazyjne projekty, a ich kształt ograniczać 

moŜe jedynie wyobraźnia projektanta.  Innowacyjne podejście osób zarządzających Spółką i 

zastąpienie tradycyjnie uŜywanego drewna biopaliwem, pozwala na instalację kominków w 
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mieszkaniach, apartamentach, biurach i wszędzie tam, gdzie do tej pory było to niemoŜliwe 

ze względu na przyjęte rozwiązania konstrukcyjno-architektoniczne oraz przepisy prawa 

budowlanego. 

Kolejnym nowatorskim produktem Rocca S.A. jest system montaŜu posadzek z kamienia 

naturalnego, który obniŜa koszty montaŜu o 60% oraz daje moŜliwość demontaŜu podłogi bez 

uszczerbku z moŜliwością dalszego jej zastosowania. Spółka wystąpiła o opatentowanie tej 

technologii montaŜu płytek. 

 

• Przyjmowanie zamówień i sprzedaŜ produktów z kamienia naturalnego klientom 

indywidualnym  poprzez salony-wzorcownie: 

Do końca roku 2008 roku Zarząd Emitenta planuje otwarcie salonów-wzorcowni w 

Warszawie i Wrocławiu, a w roku 2009 kolejnych czterech punktów: trzech w kraju i jednego 

salonu w Berlinie.  

Utworzenie w centrach miast i galeriach handlowych salonów oferujących wyroby Emitenta, 

umoŜliwi przyjmowanie zamówień i konsultację z klientami indywidualnymi, architektami, 

projektantami. Równie waŜnym jest takŜe efekt marketingowy takich działań i otwarcie na 

realizację nietypowych zamówień nowych klientów. Salon wyposaŜony w kolekcję kamieni, 

internetowy dostęp do magazynów Spółki, z prezentacją kaŜdego dostępnego materiału i 

moŜliwością dokonania jego rezerwacji, pozwoli na natychmiastowe przyjęcie zamówienia. 

KaŜdy punkt obsługiwany będzie przez pracowników przeszkolonych w zakresie 

kamieniarstwa i moŜliwości technicznych obróbki kamienia. 

Oferowany asortyment, obok pozycji stałych takich, jak: kominki tradycyjne, kominki na 

biopaliwo, blaty kuchenne, blaty łazienkowe, schody samonośne itp., obejmuje równieŜ 

szeroką gamę kamienia jako materiału, który moŜe zostać uŜyty do wykonania wszystkich 

elementów zaprojektowanych przez architektów. Pracownicy wzorcowni wyposaŜeni w 

odpowiednie narzędzia i programy komputerowe będą w stanie zaprezentować klientowi 

pełną ofertę Spółki, przyjąć zamówienie, skalkulować ceny i ustalić termin wykonania 

zamówienia.  

Rocca S.A. dysponuje przewagą technologiczną nad konkurencją posiadając kompletny park 

maszynowy umoŜliwiający wykonanie kaŜdego indywidualnego zlecenia. Dzięki własnemu 

magazynowi materiałów, Spółka będzie mogła natychmiast przystępować do realizacji 

zamówienia, co stanowi jej kolejną przewagę konkurencyjną. Dostępność wyrobów 
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kamieniarskich w ekskluzywnych warunkach wyróŜni ofertę Rocca S.A. na tle oferty 

konkurencji. 

Docelowo Spółka planuje otworzyć 50 salonów-wzorcowni w całej Polsce.  

 

W poniŜszej tabeli zaprezentowana została docelowa struktura asortymentowa planowana do 

osiągnięcia przez Spółkę Rocca.  

Grupy segmentowe 
Udział 
(%) 

Grupy asortymentowe Udział (%) 

Granit 40 
Marmur 30 
Trawertyn 15 
Łupek 5 
Onyks 5 

Prowadzenie hurtowej sprzedaŜy 
importowanych slabów z moŜliwością 
składania zamówień przez Internet 

20 

Konglomerat 5 
Podłoga systemowa 70 
Kominki 25 

SprzedaŜy wyrobów do sieci handlowych i 
innych detalistów (sklepy i hurtownie z 
materiałami budowlanymi) 

20 

Parapety 5 
Kominki na biopaliwo i tradycyjne 10 
Blaty kuchenne 10 
Schody 10 
Okładziny podłogowe 20 
Okładziny ścienne 20 
Blaty łazienkowe 10 
Mozaiki 10 

Realizacja zamówień pozyskanych przez 
własne salony od klientów indywidualnych 
przy współpracy z projektantami 

40 

Inne 10 
Okładziny elewacyjne 20 
Okładziny podłóg 25 
Okładziny wewnętrzne 15 
Schody 10 
Blaty lad 5 
Architektura ogrodowa 5 
Inne 10 

Współpraca z przedsiębiorstwami 
budowlanymi przy budowie hoteli, 
biurowców, apartamentowców 

20 

Parapety 10 
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4.13 Opis głównych inwestycji krajowych i zagranicznych Emitenta, w 

tym inwestycji kapitałowych, za okres objęty sprawozdaniem 

finansowym, zamieszczonym w Dokumencie Informacyjnym  

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym zamieszczonym w niniejszym Dokumencie 

Informacyjnym (w rozdziale 5) Emitent dokonał następujących inwestycji:  

• Zakup maszyn wchodzących w skład linii technologicznej, słuŜących obróbce kamienia 

naturalnego: polerki kolankowej - 8.000,00 zł, maszyny do cięcia wodą PTV Water Jet - 

503.678,00 zł;  

• Zakup centrum numerycznego Ravelli - 553.296,39 zł; 

• Modernizacja nalewarek poliuretanowych na łączną kwotę - 54.145,00 zł. 
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4.14 Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: 

upadłościowym, układowym lub likwidacyjnym 

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Emitent nie jest podmiotem postępowania 

upadłościowego, układowego lub likwidacyjnego. 

 

4.15 Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: 

ugodowym, arbitrażowym lub egzekucyjnym, jeżeli wynik tych 

postępowań ma lub może mieć istotne znaczenie dla działalności 

Emitenta 

W stosunku do Emitenta dotychczas nie toczyły się i nie toczą się postępowania ugodowe, 

arbitraŜowe lub egzekucyjne. 

Ponadto, Emitentowi nie są znane Ŝadne przesłanki pozwalające stwierdzić, iŜ w najbliŜszej 

przyszłości Spółka moŜe stać się podmiotem postępowań przed organami sądowymi. 

 

4.16  Informacje na temat wszystkich innych postępowań przed 

organami rządowymi, postępowań sądowych lub arbitrażowych, 

włącznie z wszelkimi postępowaniami w toku, za okres 

obejmujący co najmniej ostatnie 12 miesięcy lub takim, które 

mogą wystąpić według wiedzy Emitenta, a które to postępowania 

mogą mieć lub miały w niedawnej przeszłości istotny wpływ na 

sytuację finansową Emitenta 

W okresie ostatnich 12 miesięcy nie toczyły się i nie toczą Ŝadne postępowania przed 

organami rządowymi, ani teŜ postępowania sądowe czy arbitraŜowe, które mogły mieć, miały 

lub mogą mieć istotny wpływ na sytuację finansową Emitenta. 

Według wiedzy Emitenta mało prawdopodobne jest, aby wobec Emitenta zostały wszczęte 

jakiekolwiek postępowania, które mogłyby mieć istotny wpływ na jego sytuację finansową. 
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4.17 Zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji 

zobowiązań wobec posiadaczy instrumentów finansowych, które 

związane są w szczególności z kształtowaniem się jego sytuacji 

ekonomicznej i finansowej 

Emitent, według swojej najlepszej wiedzy, nie posiada Ŝadnych zobowiązań, które mogłyby 

istotnie wpłynąć na realizację zobowiązań wobec posiadaczy instrumentów finansowych 

Emitenta. 

 

4.18 Informacje o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach 

mających wpływ na wyniki z działalności gospodarczej, za okres 

objęty sprawozdaniem finansowym zamieszczonym w 

Dokumencie Informacyjnym 

W roku 2007 Spółka otrzymała wsparcie finansowe z funduszy unijnych w ramach 

Sektorowego Programu Operacyjnego, Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw, Priorytet 2 

Bezpośrednie wsparcie przedsiębiorstw, Działanie 2.2: Wsparcie konkurencyjności 

produktowej i technologicznej przedsiębiorstw Poddziałanie 2.2.1: Wsparcie dla 

przedsiębiorstw dokonujących nowych inwestycji. 

Dofinansowanie wyniosło 630 000,00 (sześćset trzydzieści tysięcy) złotych i zostało 

przeznaczone na uzupełnienie środków własnych Emitenta wykorzystanych na inwestycje w 

nowoczesną linię technologiczną słuŜącą obróbce kamienia naturalnego (opisane powyŜej w 

punkcie 4.13). 

Wyniki finansowe Emitenta zaprezentowane w sprawozdaniu finansowym zamieszczonym w 

niniejszym Dokumencie Informacyjnym są przede wszystkim odzwierciedleniem decyzji 

Zarządu o zmianie profilu działalności. W 2007 roku Spółka stopniowo wygaszała produkcję 

obuwia tekstylnego, co skutkowało obniŜeniem przychodów, z kolei nowa działalność – 

obróbka kamienia naturalnego – ze względu na fazę rozruchu i konieczność poniesienia 

niezbędnych wydatków inwestycyjnych, nie generowała wpływów finansowych. 

Konsekwencją tych zdarzeń było zamknięcie roku obrotowego ujemnym wynikiem 

finansowym. 
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4.19 Wskazanie wszystkich istotnych zmian w sytuacji gospodarczej, 

majątkowej i finansowej Emitenta oraz innych informacji 

istotnych dla ich oceny, które powstały po sporządzeniu danych 

finansowych zamieszczonych w Dokumencie Informacyjnym 

W roku 2008 miały miejsce istotne zmiany w strukturze własnościowej Emitenta. Do dnia 3 

marca 2008 roku kapitał zakładowy spółki wynosił 500 000,00 (pięćset tysięcy) złotych i 

dzielił się na 1 000 (jeden tysiąc) akcji o wartości 500,00 (pięćset) złotych kaŜda. W wyniku 

podjętej przez Zarząd decyzji o obniŜeniu dotychczasowej wartości nominalnej akcji i 

zwiększeniu ich ilości, od dnia 4 marca 2008 roku kapitał zakładowy w wysokości 

500 000,00 (pięćset tysięcy) złotych dzieli się na 10 000 000 (dziesięć milionów) akcji 

zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,05 zł (pięć groszy) kaŜda. W tym 

samym czasie zmianie uległa równieŜ firma Emitenta – z Albaro S.A. na Rocca S.A.  

Zmiany powyŜsze zostały przeprowadzone na mocy uchwał Zgromadzenia Wspólników 

Spółki – Akt notarialny Rep. A nr 1329/2008 z dnia 04.03.2008 roku sporządzony przed 

notariuszem Romanem Śmiałkiem w Kancelarii Notarialnej w Zielonej Górze i 

zarejestrowane przez Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 27 marca 2008 roku.  

W dniu 28 maja 2008 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Rocca S.A. 

podjęło uchwałę w sprawie podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki poprzez emisję akcji 

serii B. Na mocy tej uchwały wyemitowano 345 000 (trzysta czterdzieści pięć tysięcy) sztuk 

akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,05 zł (pięć groszy) kaŜda, 

zwiększając w ten sposób kapitał zakładowy do kwoty 517 250,00 (pięćset siedemnaście 

tysięcy dwieście pięćdziesiąt) złotych.  

NWZA podjęło równieŜ uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Spółki upowaŜnienia do 

podjęcia czynności zmierzających do dematerializacji akcji serii A oraz serii B oraz ubiegania 

się o wprowadzenie ich do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu. Protokół z tego 

Zgromadzenia zawierający treść niniejszych uchwał znajduje się w Załączniku 6.3 (Akt 

notarialny Rep. A nr 3204/2008 z dnia 28.05.2008 roku sporządzony przed notariuszem 

Romanem Śmiałkiem�w Kancelarii Notarialnej w Zielonej Górze). 
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4.20 Dane osób zarządzających i osób nadzorujących Emitenta 

Zarząd Emitenta  

Zgodnie z postanowieniami Statutu Emitenta, Zarząd Spółki jest organem jedno lub 

wieloosobowym powoływanym na pięcioletnią kadencję.  

Zgodnie z art. 369 § 4 Kodeksu Spółek Handlowych, mandat członka Zarządu wygasa 

najpóźniej z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia, zatwierdzającego sprawozdanie 

finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członka Zarządu. Ponadto, zgodnie 

z art. 369 § 5 Kodeksu Spółek Handlowych mandat członka Zarządu wygasa wskutek śmierci, 

rezygnacji albo odwołania członka Zarządu ze składu Zarządu. 

Zarząd Emitenta jest powoływany przez Radę Nadzorczą, która jednocześnie określa liczbę 

członków Zarządu. Rada Nadzorcza moŜe odwołać Prezesa Zarządu, członka Zarządu lub 

cały Zarząd Emitenta przed upływem kadencji, jak równieŜ zawiesić w czynnościach 

poszczególnych członków Zarządu lub cały Zarząd.  

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Zarząd Emitenta był organem 

jednoosobowym, powołanym w dniu 3 lipca 2006 roku w osobie Pana Bogusława Piłata 

pełniącego funkcję Prezesa Zarządu. Kadencja obecnego Zarządu upływa z dniem 3 lipca 

2011 roku. 

 

Rada Nadzorcza 

Zgodnie z § 20 Statutu Emitenta, Rada Nadzorcza składa się z pięciu do siedmiu członków, 

powoływanych i odwoływanych przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy na trzyletnią 

kadencję. Statut Emitenta przewiduje, Ŝe w przypadku zmniejszenia się liczby członków Rady 

Nadzorczej w trakcie kadencji, pozostali członkowie Rady mogą w drodze uchwały dokonać 

wyboru nowego członka. 

Zgodnie z art. 369 § 4 Kodeksu Spółek Handlowych, w związku z art. 386 § 2 KSH, mandat 

członka Rady Nadzorczej wygasa najpóźniej z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia, 

zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji 

członka Rady Nadzorczej. Dodatkowo, zgodnie z art. 369 § 5 Kodeksu Spółek Handlowych, 

w związku z art. 386 § 2 KSH, mandat członka Rady Nadzorczej wygasa wskutek śmierci, 

rezygnacji albo odwołania członka Rady Nadzorczej ze składu Rady Nadzorczej. 

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego, w skład Rady Nadzorczej Emitenta 

obecnej kadencji, która kończy się z dniem 01.04.2011 r., wchodzą: 

1. Violetta Dorota Lesiniewska-Piłat – Przewodnicząca Rady Nadzorczej 



Strona | 67  

 

2. Czesław Szczepaniak – Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej 

3. Robert Matyjciów – Członek Rady Nadzorczej 

4. Magdalena Mosionek – Członek Rady Nadzorczej  

5. Marta Olechno – Członek Rady Nadzorczej  

 

4.21 Dane o strukturze akcjonariatu Emitenta 

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego kapitał zakładowy Emitenta wynosił 

517 250,00 (pięćset siedemnaście tysięcy dwieście pięćdziesiąt) złotych i dzielił się na 

10 345 000 (dziesięć milionów trzysta czterdzieści pięć tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela, 

w tym 10 000 000 (dziesięć milionów) sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii A oraz 

345 000 (trzysta czterdzieści pięć tysięcy) sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii B – o 

wartości nominalnej 0,05 zł (pięć groszy) kaŜda akcja.  

Akcje serii A objęte zostały przez czterech akcjonariuszy, a ich łączna wartość nominalna 

stanowi 96,67% kapitału zakładowego Emitenta. Akcje serii B objęte zostały przez ośmiu 

akcjonariuszy i ich łączna wartość nominalna stanowi 3,33% kapitału zakładowego Spółki. 

PoniŜej zaprezentowana została szczegółowa struktura akcjonariatu Rocca S.A.   

 

Struktura akcjonariatu Rocca S.A. na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego: 

 

Imi ę i nazwisko Seria akcji Liczba akcji Udział w kapitale 

zakładowym 

Udział w liczbie 

głosów na WZA 

Violetta Lesiniewska-Piłat A 4 990 000 48,24% 48,24% 

Bogusław Piłat A 4 990 000 48,24% 48,24% 

Krystyna Teresa Biernat A 10 000 0,10% 0,10% 

ElŜbieta Madej A 10 000 0,10% 0,10% 

Finpidue Sp. z o.o. B 325 000 3,14% 3,14% 

Robert Biernat B 2 500 0,024% 0,024% 

BoŜena Lesiniewska B 2 500 0,024% 0,024% 

Sebastian Lesiniewski B 2 500 0,024% 0,024% 

Robert Matyjciów B 2 500 0,024% 0,024% 

Robert Muszyński B 5 000 0,048% 0,048% 

Marta Olechno B 2 500 0,024% 0,024% 

Tomasz Szczepaniak B 2 500 0,024% 0,024% 

Łącznie - 10 345 000 100,00% 100,00% 
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5. Sprawozdanie finansowe 

5.1 Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 
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5.2 Dodatkowe informacje i objaśnienia 
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5.3 Opinia i raport biegłego rewidenta z badania sprawozdania 

finansowego  
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5.4 Bilans 
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5.5 Rachunek zysków i strat 
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5.6 Rachunek przepływów pieniężnych 
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5.7 Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym 
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5.8 Sprawozdanie z działalności jednostki 
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6. Załączniki 

6.1 Pełny odpis z rejestru przedsiębiorców KRS 
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6.2 Ujednolicony aktualny tekst Statutu Emitenta oraz treść 

podjętych uchwał walnego zgromadzenia w sprawie zmian 

Statutu Spółki nie zarejestrowanych przez sąd 
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6.3 Uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 

Emitenta 

Protokół z Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 

z dnia 3 lipca 2006 roku 
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Protokół z Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 

z dnia 28 maja 2008 roku 

 



Strona | 145  

 

 



Strona | 146  

 

 



Strona | 147  

 

 



Strona | 148  

 

 



Strona | 149  

 

 



Strona | 150  

 

 

 



Strona | 151  

 

Protokół z Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 

z dnia 21 sierpnia 2008 roku 

 



Strona | 152  

 

 



Strona | 153  

 

6.4 Definicje i objaśnienia skrótów 

Akcje wprowadzane Akcje serii A i akcje serii B 
Akcje serii A 10 000 000 (dziesięć milionów) akcji zwykłych na okaziciela 

serii A o wartości nominalnej 0,05 zł (pięć groszy) kaŜda 
akcja 

Akcje serii B 342 500 (trzysta czterdzieści dwa tysiące pięćset) akcji 
zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,05 zł 
(pięć groszy) kaŜda akcja 

Akcjonariusz  Uprawniony z akcji Spółki 
ASO, Alternatywny System 
Obrotu, 
NewConnect 

Alternatywny system obrotu w znaczeniu jakie nadaje temu 
terminowi art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
obrocie instrumentami finansowymi (Dz.U. z 2005 r., nr 183, 
poz. 1538) organizowany przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. 

Autoryzowany Doradca Biuro Doradztwa Prawnego i Podatkowego NDW Sp. z o.o. z 
siedzibą w Toruniu 

Dokument Informacyjny Niniejszy Dokument Informacyjny, będący jedynym prawnie 
wiąŜącym dokumentem zawierającym informacje o 
Emitencie oraz akcjach serii A i serii B, sporządzony zgodnie 
z Regulacjami Alternatywnego Systemu Obrotu 

Dz. U. Dziennik Ustaw Rzeczpospolitej Polskiej 
Emitent, Spółka Rocca S.A. z siedzibą w Słubicach 
Euro, EUR (Znak: €, kod ISO 4217: EUR) – jednostka walutowa 

wprowadzona w 15 krajach naleŜących do Unii Europejskiej 
w miejsce walut narodowych 

GPW Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie Spółka 
Akcyjna 

GUS Główny Urząd Statystyczny 
KDPW Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna 

z siedzibą w Warszawie 
KNF, Komisja Komisja Nadzoru Finansowego 
Kodeks Cywilny, KC, k.c. Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks Cywilny (Dz. 

U. Nr 16, poz. 93 z późn. zm.) 
Kodeks Spółek Handlowych, KSH, 
k.s.h. 

Ustawa z dnia 15 września 2000 roku kodeks spółek 
handlowych (Dz.U. Nr 94, poz. 1037 z późn. zm.) 

KRS Krajowy Rejestr Sądowy 
MiFID (ang. Markets in Financial 
Instruments Directive) 

Dyrektywa europejska w sprawie rynków instrumentów 
finansowych, mająca na celu ochronę inwestorów, 
promowanie dalszej konkurencji w sektorze usług 
finansowych oraz zwiększenie przejrzystości rynku 

NWZA, NWZ, Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Rocca 
S.A. z siedzibą w Słubicach 

Organizator ASO, Organizator 
Alternatywnego Systemu Obrotu 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 
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Osoby nadzorujące Członkowie Rady Nadzorczej Emitenta 
Osoby zarządzające Zarząd Emitenta 
PDA, Prawa do Akcji Zbywalne prawo majątkowe, mające postać papieru 

wartościowego 
Rada Nadzorcza Rada Nadzorcza Rocca S.A. 
Regulacje ASO Regulamin ASO wraz ze wszystkimi załącznikami do tego 

Regulaminu, a takŜe: 

1. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 346/2007 Zarządu 
Giełdy z dnia 30 maja 2007 roku (Informacje BieŜące i 
Okresowe w Alternatywnym Systemie Obrotu); 
2. Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 346/2007 Zarządu 
Giełdy z dnia 30 maja 2007 roku (Opłaty w 
Alternatywnym Systemie Obrotu); 

3. Załącznik do uchwały Nr 581/2007 Giełdy z dnia 7 
sierpnia 2007 roku (Zasady przekazywania informacji 
bieŜących i okresowych ma rynku NewConnect); 
4. Załącznik do Uchwały Nr 334/2007 Zarządu Giełdy z 
dnia 25 maja 2007 roku (Autoryzowany Doradca w 
Alternatywnym Systemie Obrotu); 
5. Załącznik do Uchwały Nr 575/2007 Zarządu Giełdy z 
dnia 6 sierpnia 2007 roku 

Regulamin ASO Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu, uchwalony 
Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu Giełdy Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 roku 
(z późn. zm.) 

Regulamin Giełdy, Regulamin 
GPW 

Regulamin Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie 
S.A. uchwalony Uchwałą Rady Giełdy Papierów 
Wartościowych w Warszawie Nr 1/1110/2006 z dnia 4 
stycznia 2006 r. (z późn. zm.) 

Rejestr Przedsiębiorców KRS Krajowy Rejestr Sądowy w rozumieniu ustawy z dnia 20 
sierpnia 1997 roku o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz.U. z 
1997 r., Nr 121, poz. 769) 

Rocca Rocca S.A. z siedzibą w Słubicach 
Statut, statut Spółki Statut Emitenta – Rocca S.A. 
UE Unia Europejska 
UOKiK Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
USD, dolar Dolar amerykański, waluta obowiązująca na terytorium 

Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, prawny środek 
płatniczy Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej 

Ustawa o obrocie instrumentami 
finansowymi 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 
finansowymi (tekst jednolity: Dz.U. z 2005 roku, Nr 183, 
poz. 1538 z późn. zm.) 

Ustawa o ochronie konkurencji i 
konsumentów 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i 
konsumentów (Dz. U. Nr 50, poz. 331 z późn. zm.) 

Ustawa o ofercie publicznej Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i 
warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 
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zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r., Nr 184, poz. 1539) 

Ustawa o opłacie skarbowej Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o opłacie skarbowej (Dz.U. 
Nr 86, poz. 960 z późn. zm.) 

Ustawa o podatku od czynności 
cywilnoprawnych  

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności 
cywilnoprawnych (Dz.U. Nr 86, poz. 959 z późn. zm.) 

Ustawa o podatku dochodowym od 
osób fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r., Nr 14, poz. 
176 z późn. zm.) 

Ustawa o podatku dochodowym od 
osób prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od 
osób prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r., Nr 54, poz. 
654, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku od spadków i 
darowizn 

Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i 
darowizn (Dz. U. z 2004 r., Nr 142, poz. 1514 z późn. zm.) 

Ustawa o rachunkowości Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2002 r., Nr 76, poz. 694, z późn. zm.) 

WZA, WZ, Walne Zgromadzenie 
Akcjonariuszy, Walne 
Zgromadzenie 

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Rocca S.A. 

Zarząd Zarząd Emitenta – Rocca S.A. 
Złoty, zł Prawny środek płatniczy Rzeczpospolitej Polskiej, będący w 

obiegu publicznym od dnia 1 stycznia 1995 roku zgodnie z 
Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz.U. 
Nr 84, poz. 383, z późn. zm.) 
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